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Legendarny
zespół
„Mazowsze"
podbił serca
tysięcy siedlczan

strona 3

Studenci przyjęli
władzę nad
miastem i
uczelnią. Za nami
Jackonalia 2024   

strona 5

SIEDLCE

SIEDLCE

GARWOLIN

GMINA SIEDLCE

By cie soł ty sem to ogrom ne wy zwa nie, któ re wy ma ga wie lu umie -
jęt no ści, nie tyl ko ko mu ni ka cyj nych, ale i za rzą dza ją cych. Pod -
czas Se sji Ra dy Gmi ny Sie dl ce ser decz ne po dzię ko wa nia zło żo no
dwóm pa niom soł tys za ich 25 -let nie peł nie nie tej funk cji. STR. 4

Ra da mia sta za de cy do wa ła o emi sji ob li ga cji na kwo tę 80 mln zł.
To spo sób na ra to wa nie płyn no ści fi nan so wej Sie dlec. Spra wa by -
ła jed nym z naj waż niej szych punk tów se sji, któ ra od by ła się 28
ma ja. Mi mo że o ta kim roz wią za niu mó wio no już wcze śniej, wy -
wo ła ło to spo rą dys ku sję wśród rad nych. STRO NA 2

27 ma ja w Sa li Bia łej Miej skie go Ośrod ka Kul tu ry w Sie dl cach od -
by ło się uro czy ste pod su mo wa nie XXX edy cji Sa mo rzą do we go
Kon kur su Na sto lat ków “Ośmiu Wspa nia łych” Mia sta Sie dl ce. Ce -
lem po dej mo wa ne go od lat przed się wzię cia jest upo wszech nie nie
mło dzie żo we go wo lon ta ria tu.  STRO NA 5

4 czerw ca od by ła się uro czy stość pod pi sa nia i wmu ro wa nia Ak tu
Erek cyj ne go pod bu do wę Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej w Gar wo li nie. Łącz ny koszt in we sty cji wy nie sie po -
nad 31 mi lio nów zło tych. STRO NA 6

Będzie nowa komenda

Sołtysem być... przez 25 lat!

Finanse w opałach...

Kto jest wśród „wspaniałych”?

W naj now szym pro jek cie roz po -
rzą dze nia do ty czą cym li mi tów
przy jęć na kie ru nek le kar ski Mi -
ni ster stwo Zdro wia wy klu czy ło
dzie więć uczel ni z li sty, w tym
Uni wer sy tet w Sie dl cach.

Uczel nie, któ re nie zna la zły
się na li ście, otrzy ma ły ne ga -
tyw ne opi nie PKA. We dług me -
diów ogól no pol skich za rzu ty to
m.in. brak od po wied nich sal dy -
dak tycz nych, pro sek to riów, nie -
wy star cza ją ca ba za szpi tal na,
a tak że za trud nia nie na uczy cie li
bez od po wied nich kwa li fi ka cji.

Zda niem PKA mo ty wem dla
otwar cia tych kie run ków by ły
pie nią dze z cze sne go, któ re na
stu diach me dycz nych wy no si
od 250 do 350 tys. zł.

Wie le z tych uczel ni li czy na
ko rzyst ną dla nich ak tu ali za cję
pro jek tu roz po rzą dze nia. A co
na to wła dza sie dlec kiej uczel ni?

- W związ ku z pu bli ka cją pro -
jek tu roz po rzą dze nia Mi ni ster -
stwa Zdro wia w spra wie okre -
śle nia li mi tu przy jęć na kie run -
ku le kar skim w ro ku aka de -
mic kim 2024/2025, w któ re go
tre ści za po wie dzia no, że de cy -

zja w spra wie ich przy zna nia
zo sta nie pod ję ta po otrzy ma -
niu oce ny Pol skiej Ko mi sji
Akre dy ta cyj nej i wo bec za le ce -
nia Mi ni stra Na uki i Szkol nic -
twa Wyż sze go Da riu sza Wie -
czor ka, re kru ta cja na kie ru nek
le kar ski zo sta ła za wie szo na.
Uni wer sy tet po zo sta je w kon -
tak cie z za re je stro wa ny mi kan -
dy da ta mi i bę dzie na bie żą co
in for mo wał o de cy zjach wła -
ści wych or ga nów w tej spra -
wie. Wzno wie nie re kru ta cji na -
stą pi po przy zna niu li mi tów
przy jęć” - czy ta my w oświad -
cze niu uczel ni.

Uni wer sy tet w Sie dl cach
ocze ku je na wi zy tę ze spo łu opi -
niu ją ce go Pol skiej Ko mi sji Akre -
dy ta cyj nej w spra wie kie run ku
le kar skie go, któ rą za pla no wa no
na 6 - 7 czerw ca br. (tuż po wy -
da niu ŻS do dru ku). Jed no cze -
śnie wła dze uczel ni in for mu ją,
że 21 mar ca te go ro ku prze ka za -
ły PKA ra port sa mo oce ny,
w któ rym uwzględ nio no
wszyst kie uwa gi sfor mu ło wa ne
w po przed niej opi nii i wdro żo -
no dzia ła nia na praw cze.

- Uni wer sy tet w Sie dl cach jest
w peł ni przy go to wa ny na przy -
ję cie stu den tów. Dys po nu je my
kom plek so wo wy po sa żo ny mi
pra cow nia mi i la bo ra to ria mi tj.
Pra cow nia Fi zjo lo gii i Pa to fi zjo -
lo gii, Pra cow nia Hi sto lo gii i Em -
brio lo gii z sa lą mi kro sko po wą,
La bo ra to rium Bio lo gii Mo le ku -
lar nej i Ge ne ty ki, Pra cow nia Mi -
kro bio lo gicz na oraz Wie lo pro fi -
lo we Cen trum Sy mu la cji Me -
dycz nych. W ich bu do wę za in -
we sto wa no w cią gu ostat nich

trzech lat po nad 20 mln zł. Pla -
nu je my re ali za cję ko lej nych in -
we sty cji w po ten cjał na uko wo -
dy dak tycz ny. Gwa ran tem wy so -
kiej ja ko ści kształ ce nia stu den -
tów jest ka dra na uczy cie li aka -
de mic kich, któ rą two rzy gro no
wy kwa li fi ko wa nych spe cja li -
stów z bo ga tym do świad cze -
niem w pro wa dze niu ba dań na -
uko wych oraz prak ty ką kli nicz -
ną - za pe nia rzecz nik pra so wa
Uni wer sy te tu w Sie dl cach, Be -
ata Ga łek. I D

Pod znakiem zapytania...
SIEDLCE
Uniwersytet w Siedlcach musiał wstrzymać proces rekrutacji studentów
na kierunek lekarski w roku akademickim 2024/2025. Czy po wizycie
zespołu z Polskiej Komisji Akredytacyjnej uczelnia „wróci do gry”?

UwS dysponuje kompleksowo wyposażonymi pracowniami. 
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Redaguje: Dąbrowska Iwona
em@i: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie w regionie
Siedlce

Ile będzie wynosić pensja
włodarza miasta?
Pod czas se sji, któ ra od by ła się 28 ma ja, rad ni przy ję li
uchwa łę w spra wie usta le nia wy so ko ści wy na gro dze nia
pre zy den ta mia sta Sie dl ce.
Na czas dys ku sji i gło so wa nia w tej spra wie pre zy dent opu -
ścił sa lę.
Za wy so ko ścią wy na gro dze nia gło so wa ło 20 rad nych, z 21
obec nych na se sji. Je den głos „prze ciw” był od rad ne go Ro -
ma na Igna ciu ku, któ ry wy ra ził swo ją dez apro ba tę wo bec
„tak du żej kwo ty na start”. We dług nie go by ła by ona po -
rów ny wal na do za rob ków po przed ni ka z du żo dłuż szym
sta żem pra cy -„Uwa żam, że kwo ta po win na być mniej sza
(...)”, na co rad ny Ro bert Cho jec ki od po wie dział - „Bio rąc
pod uwa gę, ja ki ogrom pra cy przed pa nem pre zy den tem,
bę dzie miał co ro bić i za pra cu je na tę pen sję”.
Osta tecz nie no wy wło darz mia sta bę dzie za ra biał 20 tys.
532 zł.
10770 zł to  wy na gro dze nia za sad ni cze, 3 tys. 450 zł do dat -
ku funk cyj ne go, 4 tys. 266 zł do dat ku spe cjal ne go oraz 2
tys046,30 zł do dat ku za wie lo let nią pra cę w wy so ko ści
19% mie sięcz ne go wy na gro dze nia za sad ni cze go (do da tek
ten wzro śnie do 20 % od 1 lu te go 2025 r.) – wszyst kie kwo -
ty brut to. Po nad to pre zy den to wi zgod nie z prze pi sa mi
przy słu gu ją na gro dy ju bi le uszo we i do dat ko we wy na gro -
dze nie rocz ne. ID

Region

Zastrzeż swój numer PESEL
Od 1 czerw ca 2024 r. wszyst kie in sty tu cje fi nan so we, ban -
ki, ope ra to rzy ko mór ko wi, no ta riu sze - ma ją obo wią zek
we ry fi ko wać, czy nu mer PE SEL da ne go klien ta jest za strze -
żo ny.
War to to zro bić i za strzec swój nu mer PE SEL, po nie waż
wów czas, nikt po za na mi, na wet zna jąc nasz nu mer PE SEL,
nie bę dzie mógł pod szyć się pod nas i: otwo rzyć na nas ra -
chu nek ban ko wy, wziąć na nas ja ki kol wiek kre dyt, otrzy -
mać du pli kat kar ty SIM, itp ...
Chcesz za strzec swój nu mer PE SEL? Mo żesz to zro bić
przez in ter net: Aby za strzec nasz nu mer PE SEL, po trze bu -
jesz po sia dać pro fil za ufa ny, pod pis kwa li fi ko wa ny, e -do -
wód lub da nych do lo go wa nia do ban ko wo ści
elek tro nicz nej. Wejdź na stro nę mO by wa tel.gov.pl Za lo guj
się pro fi lem za ufa nym: Wy bierz Za strzeż PE SEL lub Cof nij
za strze że nie. W do wol nym Urzę dzie Gmi ny: Je śli je steś:
oby wa te lem pol skim – przy go tuj do wód oso bi sty (mo żesz
oka zać do wód w apli ka cji mO by wa tel) lub pasz port, cu dzo -
ziem cem – do ku ment po dró ży cu dzo ziem ca lub in ny do -
ku ment po twier dza ją cy toż sa mość i oby wa tel stwo, na le ży
wy peł nić od po wied ni do ku ment
KTO MO ŻE ZA STRZEC SWÓJ PE SEL? Każ dy, kto: ma nu mer PE SEL,
jest peł no let ni. RED.

SIEDLCE
Rada miasta
zadecydowała o emisji
obligacji na kwotę 80
mln zł.  To sposób na
ratowanie płynności
finansowej Siedlec...

Spra wa ta by ła jed nym z naj -
waż niej szych punk tów se sji,
któ ra od by ła się 28 ma ja. Mi mo
że o ta kim roz wią za niu mó wio -
no już wcze śniej, wy wo ła ło to
spo rą dys ku sję wśród rad nych.
Wy da wa ło się na wet, że nie któ -
rzy z nich nie by li świa do mi sta -
nu za dłu że nia i sy tu acji, w ja kiej
obec nie znaj du je się mia sto.

Czy tru py z sza fy  do pie ro za -
czy na ją wy pa dać?

Jak pod kre ślał w swo jej wy po -
wie dzi rad ny To masz Arasz kie -
wicz, „bra ki fi nan so we, z któ ry -
mi bo ry ka się na sze mia sto, by -
ły już wcze śniej, tak że w po -
przed niej ka den cji”. Pa dły jed -
nak py ta nia o prze kaz
in for ma cji rad nym, któ re go
ocze ku ją rów nież miesz kań cy.
W od po wie dzi wło darz mia sta,
To masz Ha pu no wicz ja sno
stwier dził: - Ma my szan sę od bu -
do wać ko mu ni ka cję na li nii pre -
zy dent - ra da. Dzi siaj przed sta -
wia my Wam po pro stu za sta ną
sy tu ację. W ma ju nie mie li śmy
na pen sje. Mu sie li śmy się gnąć
po na sze dy wi den dy. Pań stwo
są przed sta wi cie la mi miesz kań -
ców i po win ni od pod szew ki
znać sy tu ację fi nan so wą na sze -
go mia sta. Po ka za łem rad nym
wszyst kie „gru be” licz by, któ re
wpły wa ją na bu dżet w 2024 r.

Wi ce prze wod ni czą cy ra dy
mia sta Ro bert Cho jec ki wspo -
mniał z ko lei: - Oba wiam się , że
te dziu ry bu dże to we z sza fy do -
pie ro za czy na ją wy pa dać (...),
a brak trans pa rent no ści jest
bar dzo wi docz ny.

Mar ta So snow ska od nio sła
się na to miast do ca łej sy tu acji
sło wa mi: - To nie jest dla nas
przy jem ne od ra zu ga sić po ża ry.
Chcie li by śmy za czy nać ina czej,
faj niej. Ale naj waż niej sze, że by
był ja sny prze kaz dla miesz kań -
ców. Dla cze go zo sta ło 37 mln
zo bo wią za nia dla no we go pre -
zy den ta?

Skarb nik mia sta Ka zi mierz
Pa ry ła pod kre ślał: - Nie ma żar -
tów. Ob li ga cje to do dat ko we
kosz ty, choć by pro wi zje. Je śli

oka że się, że po trzeb na nam jest
tyl ko jed na tran sza, nie bę dzie -
my wy cią gać rę ki po na stęp ną.
Nikt z nas nie jest tak na wie dzo -
ny, że by brać ob li ga cje bez opa -
mię ta nia. My chce my tyl ko za -
bez pie czyć ży cie miesz kań ców
i za pew nić nor mal ne funk cjo -
no wa nie, w tym 3,1 tys. pra cow -
ni ków i po nad 30 tys. dzie ci
i mło dzie ży. Jest się o co mar -
twić.

Bez ża lu i pre ten sji
Ro bert Szcze pa nik po czuł się

do tknię ty kry ty ką dzia łań po -
czy nio nych w po przed niej ka -
den cji i za py tał, co obec na wła -
dza zro bi ła by ina czej. Miał też
sze reg in nych py tań: - Dla cze go
wy wie sza my bia łą fla gę i od ra -
zu wa li my 25 mln zł ob li ga cji
wię cej niż by ło za pla no wa ne?
Dla cze go idzie my na ła twi znę?
Czy nie le piej po cze kać na przy -
kład trzy mie sią ce i przyj rzeć się
te mu, jak bę dą się roz wi ja ły do -
cho dy w na szym sa mo rzą dzie?

Pre zy dent od ra zu pod kre ślił:
- Nikt nie ma pre ten sji do po -
przed niej wła dzy. Tu cho dzi
o brak ko mu ni ka cji i ja ko by ły
wi ce pre zy dent pan naj le piej po -
wi nien znać sy tu ację fi nan so wą
mia sta. I pan też chy ba naj le piej
po wi nien wie dzieć, jak na stą pi -
ło prze ka za nie in for ma cji w tej
spra wie. (...) Te 28 mln zł do dat -
ko wych ob li ga cji nie za my ka
pro ble mu. Pod ko niec ro ku
praw do po dob nie zmie rzy my

się ze ska lą 30, czy na wet 40
mln zł, któ re bę dzie my mu sie li
po now nie „zro lo wać”, tak jak
pa no wie to ro bi li w ubie głym
ro ku”. Zda niem wło da rza by ły
pre zy dent i je go za stęp ca przez
dwa ty go dnie zwle ka li z re ak cją
na dzia ła nia Re gio nal nej Izby
Ob ra chun ko wej, któ ra za kwe -
stio no wa ła te go rocz ny bu dżet
Sie dlec.

Osta tecz nie za pod ję ciem
uchwa ły w spra wie emi sji ob li -
ga cji ko mu nal nych mia sta Sie -
dl ce rad ni za gło so wa li jed no gło -
śnie.

Pre zy dent Sie dlec, To masz
Ha pu no wicz udzie lił dla czy tel -
ni ków Ży cia Sie dlec kie go wy -
po wie dzi do ty czą cej emi sji ob -
li ga cji:

- Przede wszyst kim chciał -
bym, aby miesz kań cy zna li re al -
ną sy tu ację, w ja kiej się zna leź li -
śmy na tym okre sie prze ło mo -
wym, zmia ny pre zy den ta
i zmia ny rad nych miej skich.
Nie ste ty ta sy tu acja nie jest do -
bra. Sy gna li zo wa łem to dziś na
se sji. Przez brak ko mu ni ka cji
ustę pu ją ce go pre zy den ta i brak
prze ka za nia klu czo wych in for -
ma cji, na któ re trze ba by ło szyb -
ko re ago wać, za le d wie w cią gu
dwóch ty go dni ma my za so bą
dwie bar dzo cięż kie se sje. Pierw -
sza z nich do ty czy ła roz strzy -
gnięć Re gio nal nej Izby Ra chun -
ko wej i za gro że nia uchy le nia
bu dże tu na ca ły rok. Je że li by -

śmy na pierw szej se sji nie pod -
ję li trud nych de cy zji o zna le zie -
niu 13,7 mln zł, bo o ty le nam
RIO za rzu ci ła, że są bra ki, to
wów czas bu dżet był by uchy lo -
ny. W ma ju mie li śmy wy ko rzy -
sta ne wszyst kie na sze za so by fi -
nan so we. W związ ku z tym ta
kwo ta, któ ra zo sta ła dzi siaj za -
pro po no wa na pań stwu rad -
nym, czy li emi sja ob li ga cji
zwięk szo na o 28 mln zł, w na -
szej oce nie po zwa la nam z tru -
dem za mknąć 2024 rok i zbi lan -
so wać do cho dy i wy dat ki.

Czy  w oce nie obec ne go pre -
zy den ta za sta na sy tu acja wy ni -
ka z za nie dbań po przed niej wła -
dzy? Trud no tu taj szu kać win -
nych, bo to nie o to te raz cho dzi.
Zde rzy li śmy się po pro stu z bra -
kiem pie nię dzy na bie żą ce zo bo -
wią za nia - mó wi pre zy dent. Jak
wy ni ka z ostat niej se sji, wie le
osób nie by ło na wet świa do -
mych, że jest, aż tak źle... - Wy -
da je mi się, że po pro stu te trud -
ne in for ma cje nie zo sta ły wy -
raź nie wy ar ty ku ło wa ne przez
po przed nie wła dze. Ja na dal wy -
cią gam rę kę do wszyst kich. Nie
bo ję się słów kry ty ki czy trud -
nych dys ku sji, któ re na pew no
bę dą się od by wa ły, bo to jest
isto ta sa mo rzą du, aby szu kać
do brych roz wią zań. Mam na -
dzie ję, że za cznie my w koń cu
współ pra co wać dla do bra mia -
sta - spo in to wał To masz Ha pu -
no wicz.                                        ID
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Finanse w opałach...
Rada miasta rzuca kotwicę!

re dak cja@zy ciesie dlec kie.pl

„Mamy szansę odbudować komunikację na linii prezydent - rada” - mówił prezydent miasta Siedlce.
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Prezydent miasta Siedlce - Tomasz Hapunowicz.
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Zespół udowodnił, że tradycja może być żywa i inspirująca.

SIEDLCE
2 czerwca plac gen.
Sikorskiego
w Siedlcach zamienił
się w barwną
przestrzeń pełną
muzyki, tańca i emocji,
a to za sprawą
wyjątkowego koncertu
Państwowego
Ludowego Zespołu
Pieśni i Tańca
„Mazowsze”. 

“Ma zow sze” two rzą ar ty ści, któ -
rzy zna ni są nie tyl ko w Pol sce,
ale tak że na świe cie. Ich nie zwy -
kłe przed sta wie nia do ce nia ne
są za pro fe sjo na lizm, bo gac two
kul tu ro we oraz wy so ki po ziom
ar ty stycz ny. Wy stę py peł ne
ener gii, pa sji i au ten tycz no ści,
przy cią ga ją pu blicz ność z róż -
nych za kąt ków glo bu, czy niąc

z Ma zow sza am ba sa do ra pol -
skiej kul tu ry na are nie mię dzy -
na ro do wej. 

Mi nio nej nie dzie li to wła śnie
Sie dl ce mia ły za szczyt go ścić tak
le gen dar ny ze spół. Wi do wi sko
pt. „Ka lej do skop Barw Pol ski”
by ło de dy ko wa ne ob cho dom
25. rocz ni cy wi zy ty apo stol skiej
św. Ja na Paw ła II w na szym
mie ście. “Jest was tu ty le, jak by
Sie dl ce li czy ły mi lion” - mó wił
do wier nych w 1999 ro ku na sie -
dlec kich bło niach pa pież Po lak. 

Po nad stu oso bo wa gru pa ar -
ty stów, w któ rej skład wcho dzi
ba let, chór oraz or kie stra sym -
fo nicz na, pod okiem ma estro
za pre zen to wa ła licz nie zgro ma -
dzo nej pu blicz no ści spe cjal ny
pro gram, któ ry był hoł dem dla
pa mię ci Oj ca Świę te go. W trak -
cie kon cer tu pu blicz ność mia ła
oka zję po dzi wiać nie tyl ko bo -
gac two pol skiej kul tu ry lu do -
wej, ale tak że do świad czyć nie -
zwy kłe go kunsz tu ar ty stycz ne -
go ze spo łu. Tra dy cyj ne pie śni,

wi do wi sko we tań ce i barw ne
stro je za chwy ci ły zgro ma dzo -
nych, two rząc nie po wta rzal ną
at mos fe rę ra do ści i wspól no ty.
Nie mo gło oczy wi ście za brak -
nąć spe cjal nej de dy ka cji w po -
sta ci słyn ne go „Fur ma na”,
w któ re go wcie lił się Fi lip Mi cek.

Nie spo dzian ką wie czo ru oka -
zał się mo ment, gdy na sce nie
wy brzmia ły dźwię ki chwy ta ją -
cej za ser ce “Bar ki”. To sym bo -
licz ne uczcze nie pa mię ci Ja na
Paw ła II po ru szy ło ser ca wszyst -
kich obec nych na pla cu Si kor -
skie go.

Ze spół „Ma zow sze” swo im
wy stę pem w Sie dl cach udo wod -
nił, że tra dy cja mo że być ży wa,
dy na micz na i in spi ru ją ca. Ich
sztu ka nie tyl ko ba wi ła, ale tak -
że in spi ro wa ła do od kry wa nia
pięk na pol skiej kul tu ry i hi sto -
rii. W ten wy jąt ko wy wie czór
“Ma zow sze” przy po mnia ło
nam o na szych ko rze niach, jed -
no cząc nas w du chu wspól no ty
i du my z pol sko ści. PA

Powiat siedlecki

Zderzyły się dwie osobówki
W nie dzie lę, 2 czerw ca, przed godz. 15 na tra sie Sie dl ce - Ho -
łu bla do szło do po waż ne go wy pad ku. Ford zde rzył się z au -
di. Kie row cy aut zo sta li prze trans por to wa ni do szpi ta la.
– 52 -la tek kie ru ją cy for dem mo de no, ja dąc od stro ny Go lic
w kie run ku Ho łu bli, na łu ku dro gi utra cił pa no wa nie nad
po jaz dem i ude rzył w ja dą ce z na prze ciw ka au di. Kie ro wa ła
nim 43 -let nia ko bie ta, w sa mo cho dzie był też 38 -let ni pa -
sa żer – po in for mo wa ła sierż. sztab. Bar ba ra Ja strzęb ska
z KMP w Sie dl cach. W wy ni ku wy pad ku ran ni zo sta li obo je
kie ru ją cy. Kie row cę for da do szpi ta la prze trans por to wał
śmi gło wiec. Pa sa żer au di nie do znał ob ra żeń. MIA

Dla Głuchowa i dla strażaków
GMINA MORDY
Cztery jednostki OSP
zyskają nowe
wyposażenie, a na
terenie przy świetlicy
w Głuchowie zostanie
położona kostka
brukowa. 

Sta nie się to dzię ki dwóm do fi -
nan so wa niom na łącz ną kwo tę
bli sko 88 tys. zł, ja kie otrzy ma ło
Mia sto i Gmi na Mor dy. 

Za dba ny te ren
Umo wa do ty czą ca za go spo -

da ro wa nia prze strze ni pu blicz -
nej przy bu dyn ku świe tli cy wiej -
skiej w miej sco wo ści Głu chów
zo sta ła pod pi sa na 15 ma ja
w De par ta men cie Rol nic twa
i Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
Urzę du Mar szał kow skie go Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go. Ze
stro ny Mia sta i Gmi ny Mor dy
fir mo wa li ją bur mistrz Łu kasz
A. Waw ry niuk oraz za stęp ca
skarb ni ka Mo ni ka Ba re ja.  Do fi -
nan so wa nie na to za da nie opie -

wa na kwo tę oko ło 47,7 tys. zł
i po cho dzi ze środ ków Unii Eu -
ro pej skiej. Wkład wła sny gmi ny
to po nad 27 tys. zł. Za da nie zre -
ali zo wa ne jest w ra mach Lo kal -
nej Stra te gii Roz wo ju wdra ża -
nej prze Lo kal ną Gru pę Dzia ła -
nia Zie mi Sie dlec kiej.  

40 tys. na wę że, mun du ry, 
sys tem alar mo wa nia...
Ko lej ne do fi nan so wa nie

opie wa ją ce na kwo tę 40 tys. zł
po cho dzi ze środ ków Sa mo rzą -
du Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go i do ty czy czte rech jed no stek
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych
z te re nu gmi ny. Każ da z nich
otrzy ma po 10 tys. zł na za kup
po trzeb ne go wy po sa że nia. 

OSP Czo ło my je za ku pi ubra -
nia spe cjal ne, wę że tło czo ne, de -
tek tor wie lo ga zo wy, pom py za -
ta pial ne, stra żac kie ka mi zel ki

od bla sko we, mun du ry wyj ścio -
we, prą dow ni cę i la tar ki.

OSP Ra dzi ków Wiel ki przy -
zna ne środ ki fi nan so we wy ko -
rzy sta na za kup mun du rów
wyj ścio wych, wie lo funk cyj nych
to reb ra tow ni czych, rę ka wic po -
żar ni czych i tech nicz nych,
ubrań ko sza ro wych, bu tów
stra żac kich, a tak że la ta rek ką -
to wych.

OSP Woj nów rów nież prze -
zna czy kwo tę na wy dat ki bie żą -
ce, ta kie jak: za kup agre ga ta
prą do twór cze go, urzą dze nia
wie lo funk cyj ne go Ho oli gan,
mun du rów wyj ścio wych, bu -
tów stra żac kich, ra dio te le fo -
nów i prą dow ni cy.

OSP Sta ra Wieś otrzy ma ne 10
ty się cy zł  wy da na sys tem se -
lek tyw ne go alar mo wa nia.

Umo wa, któ ra umoż li wi te
za ku py, zo sta ła pod pi sa na 22
ma ja, po mię dzy Za rzą dem Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go re -
pre zen to wa nym przez Ja ni nę
Ewę Orze łow ską i Elż bie tę Lanc
a bur mi strzem Łu ka szem A.
Waw ry niu kiem i skarb ni kiem
Syl wią Pa ry łą. 

MIA

„Mazowsze” w sercu Siedlec
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Za sprawą Mazowsza ten wieczór był wyjątkowy...
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Do Siedlec przybyła ponad stuosobowa grupa artystów.

Kierowca forda stracił panowanie nad pojazdem.
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Ta umowa umożliwi zakup wyposażenia dla OSP.

ŹR
Ó

D
ŁO

: 
FB

 M
IA

ST
O

 I
G

M
IN

A
 M

O
R

D
Y

eprasa.pl 4205325a30



GMINA
SIEDLCE
Podczas piątkowej Sesji
Rady Gminy Siedlce
serdeczne
podziękowania
złożono dwóm paniom
sołtys za ich 25-letnie
pełnienie tej funkcji.

By cie soł ty sem to ogrom ne wy -
zwa nie, któ re wy ma ga wie lu
umie jęt no ści, nie tyl ko ko mu ni -
ka cyj nych, ale i za rzą dza ją cych.
Soł tys wy ko nu je sze reg za dań,
któ re czę sto by wa ją nie do strze -
żo ne w co dzien nym ży ciu
miesz kań ców da nej miej sco wo -
ści.

- Dzię ku je my za 25 lat peł nie -
nia funk cji soł ty sa i wszyst kich
dzia łań po dej mo wa nych na
rzecz miesz kań ców i roz wój Wa -
szych spo łecz no ści. Ży czę ko lej -
nych suk ce sów i za do wo le nia
w ży ciu oso bi stym – mó wił do
pań soł tys wójt gmi ny Hen ryk
Bro dow ski.

Do ży czeń, w imie niu ca łej
Ra dy Gmi ny, do łą czył rów nież
prze wod ni czą cy Mi ko łaj Wa lo:

- Jak waż ną po sta cią w ży ciu
miesz kań ców jest soł tys, to wie -
dzą wszy scy. Dla te go bar dzo
Wam dzię ku je my za te 25 lat.

Pod czas piąt ko wej se sji do ce -
ni li śmy 25 -lat po świę ce nia An -
ny Stań czuk soł tys z miej sco wo -

ści Sta re Iga nie oraz Ewy Zie liń -
skiej soł tys z miej sco wo ści Uj -
rza nów. Te dwie pa nie od
ćwierć wie ku pod czas każ dych
ko lej nych wy bo rów otrzy my -
wa ły man dat za ufa nia od
miesz kań ców i nie za wo dząc
ich, za ufa nia dzia ła ły z my ślą
o nich i na ko rzyść miej sco wo -
ści.

- Chcia ła bym po wie dzieć, że
to jest ostat ni rok, po nie waż po -
sta no wi łam zre zy gno wać już
z tej funk cji, choć mo że zbyt po -
chop nie – mó wi ła pod czas po -
dzię ko wań An na Stań czuk.
– Szko da mi odejść, bo ma my
no wy okręg wy bor czy, ma my
swo ją rad ną w okrę gu, więc
jesz cze się za sta no wię. Dzię ku ję

bar dzo!
Obie pa nie soł tys z ogrom -

nym za sko cze niem, ale i przy -
jem no ścią przy ję ły ży cze nia
i po dzię ko wa nia od przed sta wi -
cie li gmi ny, jed nak tak na praw -
dę zda wa ły so bie spra wę, że są
to po dzię ko wa nia skie ro wa ne
po śred nio od miesz kań ców, na
rzecz któ rych dzia ła ły ćwierć -

wie ku. Po świe ca ły swój czas
i ener gię na spra wy ludz kie,
spra wy są sia dów i osób, któ -
rym da ne im by ło słu żyć, a kto
wie, da ne bę dzie słu żyć jesz cze
ko lej ne la ta.

- Już we wrze śniu mo gą pa nie
po now nie star to wać w wy bo -
rach. No i li czy my, że jed nak nie
zre zy gnu je cie ze swo ich funk cji

- za chę cał wło darz gmi ny obie
pa nie.

Pod czas skła da nia po dzię ko -
wań Ewie Zie liń skiej soł tys
miej sco wo ści Uj rza nów za po -
wie dzia no, że to wła śnie u niej
od bę dą się te go rocz ne do żyn ki.

RED

25 lat służby na rzecz mieszkańców
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Podziękowania trafiły do dwóch pań sołtys za ich wieloletnią służbę
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SIEDLCE

Znamy „Ośmiu Wspaniałych”
27 ma ja w Sa li Bia łej Miej skie go Ośrod ka Kul tu ry w Sie dl -
cach od by ło się uro czy ste pod su mo wa nie XXX edy cji Sa -
mo rzą do we go Kon kur su Na sto lat ków “Ośmiu
Wspa nia łych” Mia sta Sie dl ce.

W obec no ści przed sta wi cie li władz mia sta, dy rek to ra Ca ri -
tas Die ce zji Sie dlec kiej oraz wło da rzy sie dlec kich szkół
uho no ro wa no lau re atów te go rocz nej edy cji kon kur su.
Ce lem po dej mo wa ne go od lat przed się wzię cia jest upo -
wszech nie nie mło dzie żo we go wo lon ta ria tu, pro mo wa nie
po zy tyw nych, pro spo łecz nych po staw i dzia łań mło dzie ży
na rzecz naj bliż sze go oto cze nia: gru py ró wie śni czej, są sia -
dów, osie dla, szko ły, kla sy oraz upo wszech nie nie za cho -
wań życz li wo ści na co dzień, ja ko an ti do tum na agre sję
i bru ta li za cję ży cia.
Ko mi sja za de cy do wa ła o przy zna niu 5 ty tu łów lau re ata na -
stę pu ją cym oso bom:
Lau re at w ka te go rii „Ósem ka”:
1. Zu zan na Du da, uczen ni ca SP nr 1 im. Ko mi sji Edu ka cji
Na ro do wej w Sie dl cach,
Lau re aci w ka te go rii „Ósem ka Ju nior”:
1. Ga brie la Da nil kie wicz, uczen ni ca SP nr 5 im. Wła dy sła wa
Ra wi cza w Sie dl cach, 2. Ja kub Ko wal czyk, uczeń SP nr 9 im.
Hen ry ka Sien kie wi cza w Sie dl cach,
Lau re aci w ka te go rii „Ósem ka Se nior”:
1. Mag da le na Mi cha lak, uczen ni ca IV LO im. Het ma na Sta -
ni sła wa Żół kiew skie go w Sie dl cach, 2. Alek san dra Ry bak,
uczen ni ca II LO im. św. Kró lo wej Ja dwi gi w Sie dl cach,
oraz o wrę cze niu 5 wy róż nień na stę pu ją cym oso bom:
- Mag da le na Dą brow ska, uczen ni ca SP nr 10 im. Księż nej
Alek san dry Ogiń skiej w Sie dl cach, Aga ta Ko wal, uczen ni ca
Ka to lic kiej SP im. Bł. Ks. Je rze go Po pie łusz ki w Sie dl cach,
An na Ko nop ka, uczen ni ca I Ka to lic kie go LO im. Świę tej Ro -
dzi ny w Sie dl cach, Rok sa na Ostrysz, uczen ni ca ZSP nr 6 im.
gen. Jó ze fa Be ma w Sie dl cach, Mar ty na Mał kie wicz, uczen -
ni ca ZSP nr 6 im. gen. Jó ze fa Be ma w Sie dl cach.
W fi na le ogól no pol skim kon kur su, któ ry od bę dzie się 17
czerw ca w War sza wie, na sze mia sto bę dzie re pre zen to wa -
ła zdo byw czy ni naj więk szej licz by gło sów przy zna nych
przez Ko mi sję kon kur so wą - Zu zan na Du da, uczen ni ca
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Ko mi sji Edu ka cji Na ro do wej
w Sie dl cach,
Uczest ni cy zo sta li uho no ro wa ni oko licz no ścio wy mi li sta -
mi gra tu la cyj ny mi oraz na gro da mi rze czo wy mi. Li sty gra -
tu la cyj ne wrę czo no tak że ro dzi com i dy rek to rom szkół.
Opra wę mu zycz ną i wo kal ną uro czy sto ści za pew nił ze spół
The Ele ments z ZSP nr 4 w Sie dl cach. RED

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Siedlec

SIEDLCE
Tegoroczne banery
wyborcze
Stowarzyszenia Zgoda
i Rozwój przemieniły
się w eleganckie
i nietuzinkowe torby,
których dochód ze
sprzedaży wesprze
dzieci z Siedleckiego
Hospicjum
Domowego. 

Co ro ku ba ne ry są wy ko rzy sty -
wa ne na róż ne spo so by i do sta -
ją dru gie ży cie. W tym ro ku jed -
nak po mysł na nie oka zał się
zu peł nie in ny i jest strza łem
w dzie siąt kę, a do dat ko wo po -
mo że tym, któ rzy na co dzień
po trze bu ją tej po mo cy bar dzo.

Ba ne ro we tor by, któ re już
swój de biut mia ły pod czas sie -
dlec kie go jar mar ku, cie szą się
ogrom nym za in te re so wa niem.
Skąd po mysł na nie i kto wy ko -
nu je tak wspa nia łą pra cę za py -
ta li śmy wi ce prze wod ni czą ce go
ra dy mia sta Sie dl ce Ro ber ta
Cho jec kie go:

- W Sto wa rzy sze niu Zgo da
i Roz wój za sta na wia li śmy się,
jak w tym ro ku mo że my tym
ma te ria łom, któ rych jest bar dzo
du żo, po da ro wać dru gie ży cie
i z ini cja ty wą ta kiej for my prze -
mia ny ba ne rów wy szedł prze -
wod ni czą cy ra dy mia sta Sie dl ce
Ma ciej No wak, któ ry tak że skon -
tak to wał się z kie row nik Cen -
trum In te gra cji Spo łecz nej w Sie -
dl cach i ru szy ła ta fa la „bu rzy
mó zgów”, dzię ki któ rej po wsta ły
nie tyl ko tor by, ale i ko sme tycz -
ki. In wen cja sek cji kra wiec kiej
z CiS jest po pro stu nie sa mo wi -
ta. Nie ma dwóch ta kich sa mych
to reb, każ da jest uni ka to wa.

Oczy wi ście one wcze śniej są od -
po wied nio przy go to wa ne. My ja -
ko Sto wa rzy sze nie od da je my je
czy ste i od po wied nio do pra cy
przy go to wa ne. A resz ta cu dów
dzie je się dzię ki tym pa niom.

Cen trum In te gra cji Spo łecz -
nej za swo ją pra cę otrzy mu je
za pła tę z fun du szy Sto wa rzy sze -
nia Zgo dy i Roz wój, dzię ki cze -
mu ma ją też do dat ko we środ ki
na swo je we wnętrz ne ce le. Ilość
wy ko na nej pra cy już jest
ogrom na.

- W licz bach na pew no już zo -
sta ło prze ka za ne oko ło 200 szt.
ba ne rów, a uszy tych z nich oko -
ło 150 to reb i wie le in nej ga lan -

te rii. Ma te riał na ta kie rze czy
jest wręcz ide al ny. Są wy trzy -
ma łe, wo do od por ne i na pew no
spraw dzą się w co dzien nych za -
ku pach - pod kre ślał wi ce prze -
wod ni czą cy.

Od dłuż sze go cza su Sto wa -
rzy sze nie współ pra cu je z Sie -
dlec kim Do mo wym Ho spi cjum
i stąd też po mysł, aby zro bić coś
do bre go dla ich pod opiecz nych.

Już wkrót ce w me diach spo -
łecz no ścio wych po ja wią się li cy -
ta cje cha ry ta tyw ne torb, ko -
sme ty czek i in nej ga lan te rii
uszy tych z ba ne rów wy bor -
czych, z któ rych do chód zo sta -
nie prze ka za ny na wy jazd na
wa ka cje dla dzie ci.

- Wy bór pla ców ki, któ rą
chce my wes przeć nie był przy -
pad ko wy, po nie waż od lat sta -
ram się wspie rać Sie dlec kie
Do mo we Ho spi cjum i stąd też
mój po mysł, aby tym ra zem
im po móc. Tor by bę dzie moż -
na już wkrót ce na być na li cy ta -
cjach. Bę dzie tak że moż li wość
ich per so na li za cji w po sta ci au -
to gra fu, czy spe cjal nych ży -
czeń od pre zy den ta mia sta Sie -
dl ce bądź in nej oso by.  Je ste -
śmy na to otwar ci - mó wił Ro -
bert Cho jec ki. ID
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Drugie życie banerów

Studenci przejęli władzę w mieście
SIEDLCE
Za nami Jackonalia,
czyli najbardziej
wyczekiwane święto
studentów
Uniwersytetu
w Siedlcach. 

Te go rocz na im pre za od by ła
się 29 ma ja na te re nie Ci chej
Sta ni cy przy sie dlec kim za le -
wie i by ła do sko na łą oka zją
do wspól nej in te gra cji ca łej
spo łecz no ści UwS.. 

Tra dy cyj nie pod czas ofi cjal -
ne go otwar cia rek tor uczel ni
prof. dr hab. Mi ro sła wa Min -
ki na prze ka zał w rę ce ża ków

ber ło rek tor skie, a sym bo licz -
ne klu cze do mia sta wrę czył
stu den tom pre zy dent Sie dlec

To masz Ha pu no wicz. W ten
oto spo sób to wła śnie mło dzi
prze ję li wła dzę nad mia stem

i uczel nią. W pro gra mie Jac ko -
na liów nie za bra kło za wo dów
spor to wych i kon cer tów. Na
sce nie wy stą pił wie lo let ni kie -
row nik Uczel nia ne go Ośrod ka
Kul tu ry - Ta de usz Goc, a stu -
den ci i miesz kań cy mia sta ba -
wi li się w rytm let nich prze bo -
jów w wy ko na niu gwiazd mu -
zy ki roz ryw ko wej: TRIB B Sa,
SKO LI Ma, QBI Ka oraz PLUS2.

After par ty od by ło się z ko -
lei w klu bie “Niech ży je Bal”.
Tam do bra za ba wa trwa ła do
bia łe go ra na. 

Or ga ni za to ra mi sie dlec kich
ju we na liów by li: Par la ment
Stu den tów UPH i Uczel nia ny
Ośro dek Kul tu ry. PA

Tego wieczoru to studenci przejęli władzę nad miastem i uczelnią.
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Banerowe torby cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 
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Gratulujemy wszystkim „wspaniałym”!
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ŻELECHÓW
To właśnie dzięki
dobrej organizacji
i współpracy ten dzień
był dla wielu
wyjątkowy.

A mo wa tu o wie lu ak tyw nych
oso bach, zrze szo nych w or ga ni -
za cjach, sto wa rzy sze niach i klu -
bach, któ rzy 2 czerw ca  przy czy -
ni li się do or ga ni za cji Gmin ne go
Dnia Dziec ka. Wy da rze nie od by -
ło się w Par ku Miej skim w Że le -
cho wie. Or ga ni za to ra mi wy da -
rze nia by li Gmi na Że le chów
oraz Miej sko -Gmin ny Ośro dek
Kul tu ry w Że le cho wie.

Wy da rze nie roz po czę ło się
kon cer tem ze spo łu „Ma ła Or -
kie stra Dni Na szych”, któ ry za -
pre zen to wał pio sen ki dla dzie ci
o cha rak te rze edu ka cyj no -pro fi -
lak tycz nym. Wy stęp an ga żo wał
naj młod szych do wspól ne go

tań ca i śpie wu oraz uczył mą -
dre go po dej ścia do świa ta.

- Po kon cer cie wo lon ta riu -
sze Ca ri tas Że le chów pro wa dzi li
we so łe tań ce, za ba wy oraz kon -
kur sy. Po nad to na zgro ma dzo -
nych cze ka ło wie le atrak cji. Dru -
ho wie z Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej z Pia sto wa i Wo li Że le -
chow skiej za pre zen to wa li pro -
gram pt. „I Ty mo żesz zo stać
stra ża kiem”. Naj młod si mo gli
obej rzeć wy po sa że nie wo zów
stra żac kich oraz wziąć udział
w kon ku ren cji po le ga ją cej na
strą ce niu ce lu prą dem wo dy -
po da ją or ga ni za to rzy.

Wo lon ta riu sze Ca ri tas Że le -
chów oprócz za baw i kon kur -
sów za pra sza li na smacz ne go -
fry oraz ma lo wa nie twa rzy.
Ucznio wie i na uczy cie le z Ze spo -
łu Szkół Po nad pod sta wo wych
w Że le cho wie za pew ni li dzie -
ciom ani ma cje, gry i za ba wy, m.
in. tra fia nie do ce lu czy prze cią -
ga nie li ny. Do dat ko wo ofe ro wa -

li wy ko na nie ta tu aży oraz skrę -
ca nie ba lo nów.

Ko ło Go spo dyń Wiej skich ze
Ste fa no wa za pra sza ło na corn
do gi, go fry bą bel ko we oraz zim -
ną le mo nia dę. Do dat ko wo
wśród ale jek moż na by ło zna -
leźć sto iska z lo da mi, wa tą cu -
kro wą, za krę co nym ziem nia -
kiem, lo te rią oraz za baw ka mi.

Człon ko wie Warsz ta tów Te ra pii
Za ję cio wej Ka to lic kie go Sto wa -
rzy sze nia Nie peł no spraw nych
w Że le cho wie za pra sza li na po -
pcorn oraz za chę ca li do na by cia
prac wy ko na nych przez uczest -
ni ków WTZ.

W wy da rze niu udział wzię li
rów nież po li cjan ci z Ko men dy
Po wia to wej Po li cji z Gar wo li na,

któ rzy przy go to wa li sto isko
edu ka cyj no -in for ma cyj ne z za -
kre su bez pie czeń stwa. Po nad to
dzie ci mo gły sko rzy stać z dmu -
cha nej zjeż dżal ni, eu ro bun gee,
spraw dzić się na to rze prze -
szkód lub prze je chać się na ku -
cy ku. Pod czas im pre zy nie mo -
gło za brak nąć  Mar shal la, czy li
uwiel bia ne go przez dzie ci człon -

ka „Psie go Pa tro lu”, z któ rym
moż na by ło przy bić piąt kę lub
zro bić so bie zdję cie.

Nie trze ba chy ba wię cej mó -
wić, że wła śnie ta ka współ pra ca
po pła ca naj bar dziej, a wy ni -
kiem jej jest wspa nia le przy go -
to wa ny dzień z my ślą o naj -
młod szych. MAT.OPRAC.

GARWOLIN
Bieganie i pomaganie
w Garwolinie – możesz
być częścią tej akcji.

I Ty do łącz do gro nach tych,
któ rzy po bie gną w Gar wo li nie!

- Ma my za so bą 14 edy cji,
w któ rych do tej po ry wzię ło
udział bli sko 10 tys. osób. Bieg
“Avon Kon tra Prze moc - bie gnij
w Gar wo li nie!” to nie tyl ko in te -
re su ją ce spor to we wy zwa nie.
To przede wszyst kim wspar cie
po trze bu ją cych. Co ro ku część
do cho du ze sprze da ży pa kie tów
star to wych zo sta je prze ka za na

dzia ła ją ce mu przy In sty tu cie
Psy cho lo gii Zdro wia Ogól no pol -
skie mu Po go to wiu dla Ofiar
Prze mo cy w Ro dzi nie „Nie bie -
ska Li nia”, któ re pro wa dzi dzia -
ła nia z za kre su po mo cy praw -
nej i psy cho lo gicz nej dla osób
do świad cza ją cych prze mo cy -
mó wi dy rek tor ak cji.

Bieg w Gar wo li nie or ga ni zo -
wa ny jest nie prze rwa nie od
2010 ro ku. Na sta łe wpi sał się
już w ka len darz naj waż niej -
szych wy da rzeń bie go wych
w Pol sce i sta no wi świet ną oka -
zję, by wspie ra jąc in nych, spę -
dzić czas w gro nie ro dzi ny
i przy ja ciół oraz za dbać o swo je
zdro wie. Bieg or ga ni zo wa ny

jest przez Cen trum Spor tu i Kul -
tu ry w Gar wo li nie oraz Sto wa -
rzy sze nie Truch tacz.pl, przy
wspar ciu spon sor skim zlo ka li -
zo wa nej w Gar wo li nie fa bry ki
ko sme ty ków Avon. 

Na tak du że za in te re so wa nie
bie giem wpły wa nie tyl ko sprzy -
ja ją cy ak tyw no ściom spor to -
wym czerw co wy ter min, lecz
tak że uni wer sal ny cha rak ter
wy da rze nia, któ re przy cią ga za -
rów no ama to rów, na któ rych
cze ka ją tra sy o dłu go ści 2 i 5 ki -
lo me trów, jak i tych bar dziej
wpra wio nych. W bie gu li czy się
przede wszyst kim po moc in -
nym.Stań na star cie i po móż
ofia rom prze mo cy ! MAT.PRAS.

GARWOLIN
4 czerw ca od by ła się uro czy -
stość pod pi sa nia i wmu ro wa nia
Ak tu Erek cyj ne go pod bu do wę
Ko men dy Po wia to wej Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Gar wo li -
nie.

W spo tka niu uczest ni czy li se -
kre tarz sta nu w Mi ni ster stwie
Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -
stra cji Cze sław Mro czek, ko -
men dant głów ny Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej nad bryg. dr inż.
Ma riusz Fel ty now ski, ma zo -
wiec ki ko men dant Wo je wódz ki
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
nad bryg. Ar tur Go ne ra, sta ro sta
gar wo liń ska Iwo na Ku row ska,
wi ce sta ro sta Mi ro sław Wa lic ki,
pre zes Za rzą du Od dzia łu Po wia -
to we go ZSOP RP w Gar wo li nie
Wal de mar Sa bak, bur mistrz
Gar wo li na Ma rze na Świe czak,
wójt gmi ny Gar wo lin Mar cin

Ko ło dziej czyk, a tak że oso by
zwią za ne z po wsta niem tej in -
we sty cji i go ście.

In we sty cja jest re ali zo wa na
w ra mach „Pro gra mu mo der ni -
za cji Po li cji, Stra ży Gra nicz nej,
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
i Służ by Ochro ny Pań stwa w la -
tach 2022-2025”, a jej łącz ny
koszt wy nie sie po nad 31 mi lio -
nów zło tych.

Pod czas wy da rze nia pod kre -
śla no, jak waż ną in we sty cją jest
no wy bu dy nek ko men dy PSP
w Gar wo li nie i jak po pra wi to ja -
kość nie sio nej po mo cy, ale
i pre stiż za wo dy stra ża ka.
Wśród osób, któ re pod kre śli ły
bo ha ter stwo stra ża ków by ła
sta ro sta gar wo liń ska.

- Bar dzo ser decz nie dzię ku ję
za Pań stwa co dzien ną pra cę
i wy si łek, ale rów nież Wa szym
ro dzi nom, któ re wspie ra ją Was
w tym że by ście mo gli wy ko ny -

wać tak pro fe sjo nal nie swo ją
pra cę – mó wi ła do ze bra nych

stra ża ków sta ro sta Iwo na Ku -
row ska.

Ter min za koń cze nia prac nad
in we sty cją w Gar wo li nie prze -

wi dzia ny jest w po ło wie 2025
ro ku. MAT.OPRAC.

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.plŻycie Garwolina

Pobiegną w imię walki z przemocą

Inwestycja za 31 milionów ruszyła

Udany Dzień Dziecka z Marshallem
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Współpraca okazała się kluczem do sukcesu

Pomóż walczyć z przemocą
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Dokonano uroczystego wmurowania aktu erekcyjnego pod dalszą budowę.
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SOKOŁÓW
PODLASKI
Sokołowski
Uniwersytet Trzeciego
Wieku zaprasza na
zakończenie roku
akademickiego
2023/2024, które
odbędzie się 12
czerwca o godz.17.

W pierw szej czę ści spo tka nia
od bę dzie się kon cert pt. “Ra -
dość naj pięk niej szych lat” w wy -
ko na niu: An na Ma ria Ma li szew -
ska – for te pian, śpiew; Mar ta
Dą brow ska – skrzyp ce; Ka mi la
Dą brow ska – flet po przecz ny.

Dru ga część to wy kład Do ro ty
Pi ku li -Ku ziak, hi sto ryk sztu ki,
ku stosz Mu zeum Die ce zjal ne go
w Sie dl cach.

Czte ry ży wio ły. Ich nie wy -
obra żal na a nie kie dy po ra ża ją ca
moc i pięk no za chwy ca ją po -
etów i ma la rzy od za ra nia ludz -
ko ści. Fi lo zo fo wie sta ro żyt ni
uwa ża li, że do pie ro przez ich
zmie sza nie two rzą się rze czy
ma te rial ne. Ży wioł wo dy nada -
wał np. rze czom płyn ność (i był
czę ścią np. roz to pio ne go me ta -
lu). Z ko lei ży wioł zie mi nada -
wał cię żar.

Po szcze gól ne ży wio ły łą czo -
no z róż ny mi za sa da mi, ce cha -
mi cha rak te ru, sym bo la mi, cia -
ła mi nie bie ski mi. W sztu kach
pięk nych ży wio łom od po wia da -
ły kon kret ne ko lo ry: bia ły to

wo da, czar ny, to zie mia, czer -
wo ny, to po wie trze, a żół ty od -
da wał ogień.

Bez tych czte rech ży wio łów
nie ma jed nak ży cia na zie mi.
Niech by za bra kło tyl ko jed ne go
z nich… Jak żyć bez po wie trza?
A jak na ma lo wać po wie trze?
Czy cho dzi o ob ło ki, ich ko lor
i struk tu rę? Czy jed nak nie tyl -
ko… A wo da, zie mia? Jak przed -
sta wić w sztu ce ogień? Czy wy -
star czy na ma lo wać pło mie nie,
czy to, co one czy nią pło nąc?
O tym opo wie Do ro ta Pi ku la -
Ku ziak wpro wa dza jąc Pań stwa
w ten roz le gły i wie lo wy mia ro -
wy te mat w sztu ce.

MAT.SOK

Na zakończenie
roku SUTW

Docenieni przez
mistrzów kabaretu

GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
Działo się w Brzozowie
niejedno, ale ten Dzień
Dziecka zapamiętają na
długo.

To wła śnie w Brzo zo wie Ko ło
Go spo dyń Wiej skich wspól nie
z Sa mo rzą dem Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go oraz Gmi ną So -
ko łów Pod la ski przy go to wa ło
moc atrak cji dla naj młod szych
miesz kań ców gmi ny.

- Dzie cię ca Fie sta w Brzo zo -
wie przy cią gnę ła wie lu uczest -
ni ków oraz zo sta ła przez nich
przy ję ta z wiel kim en tu zja -
zmem Po mi mo chwi lo wych
opa dów desz czu im pre zę zde cy -
do wa nie mo że my za li czyć do
uda nych. Na dzie ci cze ka ło wie -
le atrak cji. Do sto iska z wa tą cu -

kro wą oraz po pcor nem ko lej ka
wła ści wie się nie koń czy ła. Naj -
młod si chęt nie ko rzy sta li
z moż li wo ści za ple ce nia we wło -

sy ko lo ro wych war ko czy ków
czy fan ta zyj ne go po ma lo wa nia
twa rzy - po da ją or ga ni za to rzy.

Te go dnia każ dy mógł po czuć

się jak dziec ko. Na wet do ro śli
obu dzi li w so bie du cha ry wa li -
za cji i z za ci śnię ty mi zę ba mi
wal czy li o każ dy ka wa łek li ny

pod czas jej prze cią ga nia. Oczy -
wi ście nie by ło tu prze gra nych,
każ dy kto do brze się ba wił zwy -
cię żył. Wiel ką po pu lar no ścią cie -

szy ły się ani ma cje oraz dmu -
chań ce, ale za in te re so wa nie
mia ły rów nież sto iska mun du -
ro wych. 

Stra ża cy ochot ni cy z OPS Ju -
sty nów oraz po li cjan ci z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w So -
ko ło wie Pod la skim rów nież
przy go to wa li dla uczest ni ków
miej sce do ak tyw nej za ba wy.
Nie za bra kło zwie rzą tek, któ re
umi la ły ten dzień, na pik ni ku
po ja wił się al pa ki, z któ ry mi
moż na by ło po spa ce ro wać.

- To był dzień pe łen uśmie -
chów i nie za po mnia nych wspo -
mnień - pod su mo wu ją or ga ni -
za to rzy.

I na pew no tak by ło, mó wi ły
o tym ra do sne, ko lo ro we twa -
rze ma lu chów, peł ne uśmie -
chów zdję cia po wy da rze niu
i mnó stwo po zy tyw nej ener gii,
któ ra ulat nia ła się nad Brzo zo -
wem. MAT. OPRAC.

Przed odbiorcami zapowiadają się ciekawe doznania kulturalne

Prawdziwe święto najmłodszych

GMINA
BIELANY
Pełne śmiechu
i dobrego humoru
wydarzenie miało
miejsce w Regionalnym
Ośrodku Kultury
w Rozbitym Kamieniu.

31 ma ja w Re gio nal nym
Ośrod ku Kul tu ry ze bra li się
miesz kań cy gmi ny Bie la ny,
aby od prę żyć się przy do brej
at mos fe rze żar tu. O at mos -
fe rę za dbać mia ła gru pa ka -
ba re to wa “Pa ra nie nor mal -
ni”.

- Wy da rze nie to, zor ga ni zo -

wa ne w ra mach pro jek tu
„Dzień uśmie chu” do fi nan so -
wa ne go przez Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go, przy -
cią gnę ło tłu my miesz kań ców
gmi ny Bie la ny, a sa la pę ka ła
w szwach - opi su ją wy da rze nie
or ga ni za to rzy.

Wy stęp ka ba re tu “Pa ra nie -
nor mal ni” był głów ną atrak cją
wie czo ru, ale nie mniej emo cji
wzbu dzi ły wy stę py mło dych ar -
ty stów ze szkół w Bie la nach -Ja -
ro sław i Roz bi tym Ka mie niu.
Ucznio wie zo sta li wy ło nie ni
pod czas kon kur sów: wo kal ne -
go oraz „To nasz ka ba ret”, do
któ rych przy go to wy wa li ich na -
uczy cie le. Te wy stę py za chwy ci -
ły za rów no pu blicz ność, jak
i pro fe sjo nal nych ar ty stów, któ -
rzy nie szczę dzi li po chwał mło -

dym ta len tom.
Do któ rej szko ły ak tor skiej

uczęsz cza ją te dzie ci?” – ta kie
py ta nie pa dło z ust ar ty stów ka -
ba re tu “Pa ra nie nor mal ni”.

- Wy da rze nie by ło do sko na -
łą oka zją do kul tu ral nej in te gra -
cji miesz kań ców oraz po ka za -
nia, jak ak tyw na i za an ga żo wa -
na jest spo łecz ność gmi ny Bie la -
ny. Dzię ki po zy ski wa niu fun du -
szy ze wnętrz nych gmi na
dy na micz nie się roz wi ja, a jej
miesz kań cy re gu lar nie mo gą
uczest ni czyć w ta kich war to -
ścio wych ini cja ty wach - do da ją
wła dze gmi ny.

To był wie czór pe łen śmie -
chu, ra do ści i wspól nej za ba wy
i na pew no na dłu go zo sta nie
w pa mię ci uczest ni ków. MAT.

OPRAC.

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa
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Pełna lista atrakcji przyciągnęła wielu mieszkańców gminy
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Dzień śmiechu na pewno zostanie zorganizowany ponownie
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Redaguje: Maria Popek
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Na ten weekend warto do Mrozów!

Talenty sportowe z sukcesem

Życie Węgrowa i Mińska

WĘGRÓW
Zawodniczki
z Węgrowa
wicemistrzyniami
Polski w piłce ręcznej.

W dniach 25-27 ma ja od był się
Fi nał Ogól no pol skich Igrzysk
Mło dzie ży Szkol nej w Pił ce Ręcz -
nej Dziew cząt w Dźwi rzy nie.

W fi na le wzię ło udział 15 dru -
żyn re pre zen tu ją cych swo je wo -
je wódz twa. MVP zo sta ła na sza
za wod nicz ka Ma ja Ga łąz ka, któ -
ra za chwy ci ła wszyst kich grą.
Pau li na Niszcz wy bra na zo sta ła
naj lep szą za wod nicz ką dru ży -
ny. Ze spół z Wę gro wa osią gnął
nie by wa ły suk ces zdo by wa jąc
Wi ce mi strzo stwo Pol ski.
W skład dru ży ny wcho dzi ły:
Pau li na Niszcz, Oli wia Bo ziń ska,
An na Wrzeszcz, Ni na Stan kie -
wicz, Ma ja Ga łąz ka, Ame lia Oku -
lus, Zu zan na Za wadz ka, An to ni -
na Mu raw ska, Ali cja Desz czyń -
ska, Ali cja Ro gu ska, Zu zan na

Kmieć, Wik to ria Szcze pa nik, Ju -
li ta Błoń ska, Pa try cja Dra bik,
Na ta lia Ce głow ska, Zu zan na
Wy soc ka. Tre ne rem jest Mi chał
Gie ra si miuk.

29 ma ja w Szko le Pod sta wo -
wej nr 2 im. Ja na Paw ła II na
cześć za wod ni czek od by ło się
uro czy ste spo tka nie. Zor ga ni zo -
wa ne wy da rze nie by ło nie spo -

dzian ką dla mi strzyń. By ły
grom kie bra wa, fan fa ry oraz
wy bu cho we kon fet ti. Opra wa
za pew nio na przez uczniów
szko ły sta no wi ła wy raz uzna nia
oraz pod nio sła ran gę wy da rze -
nia. 

Bur mistrz Wę gro wa Pa weł
Mar che la prze ka zał naj ser decz -
niej sze gra tu la cje oraz wrę czył

upo min ki za wod nicz kom i tre -
ne ro wi. W spo tka niu tak że
udział wzię li: dy rek tor szko ły
Agniesz ka Kraw czy kow ska, za -
stęp ca dy rek to ra Agniesz ka Za -
rzyc ka oraz ro dzi ce, na uczy cie -
le, licz nie zgro ma dze ni ucznio -
wie.

Gra tu lu je my za wod nicz kom
oraz tre ne ro wi! MAT. INF.

MROZY
Te dni obfitować będą
w wydarzenia
artystyczne, sportowe
i nie tylko... Wystąpią
m.in. Jerzy Kryszak
i jedyna w swoim
rodzaju Dj Vika.

Gmin ne Cen trum Kul tu ry
i Gmin ny Ośro dek Spor tu i Re -
kre acji w Mro zach za pra sza ją 8

i 9 czerw ca na Dni Mro zów. Na
te re nie sta dio nu, na pla cu przy
tram wa ju kon nym oraz w Par -
ku im. Pio tra Sta ro sty w Mro -
zach za pla no wa no wy da rze nia
ar ty stycz ne i pro gram spor to -
wo -re kre acyj ny. 

W nie dzie lę, 9 czerw ca, atrak -
cje na Pro me na dzie bę dą na wią -
zy wać do 350 -le cia Mro zów i do
se ria lu “1670”, wy stą pią m.in.
ze spo ły wy ko nu ją ce mu zy kę
w tym fil mie. A wie czo rem
w go dzi nach 20-23 (lub do świ -
tu) - Mu zycz ne Par ty z Gwiaz dą -

do za ba wy ta necz nej za chę cać
bę dzie Dj Vi ka, czy li Wir gi nia
Szmyt, uwiel bia na na sce nach
klu bo wych naj star sza pol ska di -
dżej ka. 

Dni Mro zów zo sta ły do fi nan -
so wa ne przez Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go oraz
Bank Spół dziel czy w Miń sku
Ma zo wiec kim. 

Szcze gó ło wy pro gram moż na
obej rzeć na pla ka cie za miesz -
czo nym na por ta lu mro zy.pl
oraz na na szej stro nie in ter ne -
to wej. OPR. MIA

Gmina Stanisławów

Zmiana w komisariacie

31 ma ja w Ko mi sa ria cie Po li cji w Sta ni sła wo wie od by ła się
uro czy sta zbiór ka w związ ku z wpro wa dze niem no we go
ko men dan ta - aspi ran ta szta bo we go An drze ja Ko wal skie -
go. Roz kaz o mia no wa niu na sta no wi sko wrę czył I Za stęp -
ca Ko men dan ta Po wia to we go Po li cji w Miń sku
Ma zo wiec kim mł. insp. Se ba stian Cia stoń. 
Do tych cza so wy ko men dant pod in spek tor Ro bert Mo mot
dal sze obo wiąz ki służ bo we bę dzie re ali zo wał w Ko men dzie
Głów nej Po li cji. Po dzię ko wał za rów no po li cjan tom, jak
i wła dzom sa mo rzą do wym za po nad 5 lat po myśl nej
współ pra cy. 
Asp. szt. An drzej Ko wal ski, któ ry od 1 czerw ca peł ni funk cję
ko men dan ta ko mi sa ria tu, po dzię ko wał za za ufa nie i za -
pew nił, że do ło ży wszel kich sta rań, aby spro stać ocze ki wa -
niom.

Mińsk Mazowiecki

Z pasją do podróży i nie tylko

14 czerw ca w sa li kon cer to wej Miej skiej Szko ły Ar ty stycz -
nej w Miń sku Ma zo wiec kim grat ka dla pa sjo na tów po dró -
ży. Przy rod ni cy, mi ło śni cy gór, oce anów, wiel bi cie le na uki,
Sta ro żyt ne go Egip tu i ak tyw ne go wy po czyn ku, przy by waj -
cie na in spi ru ją ce wy da rze nie - Fe sti wal Na uki i Pa sji! Or ga -
ni za to rzy za pro si li zna ko mi tych pre le gen tów:
na ukow ców, po dróż ni ków oraz oso bi sto ści zna ne z eks tre -
mal nych wspi na czek i in spi ru ją cych osią gnięć. Go ść mi bę -
dą: Krzysz tof Wie lic ki, Elż bie ta Sie ra dziń ska, An drzej
Kru sze wicz, Bła żej Bła że jow ski, Mi chał Skła da now ski, Mi -
chał Krau se, Ma rze na Szil ke -Oża rek. Fe sti wal bę dzie trwał
w godz. 8.30 – 21.30. Opra wę ar ty stycz ną za pew ni Ze spół
Przed wie czór. Wśród part ne rów wy da rze nia jest Sa mo rząd
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

Festiwal Andriollego
Pe łen sztu ki Fe sti wal An driol le go trwać bę dzie aż do 30
czerw ca. W pro gra mie: 1.06. - 30.06. - wy sta wa 29. Bien na -
le Ilu stra cji 2023 w Miej skiej Bi blio te ce Pu blicz nej w Miń -
sku Ma zo wiec kim; 6.06. - 30.06 - wy sta wa „Mi strzo wie
Gra fi ki” vol. 2 w Miej skim Do mu Kul tu ry w Miń sku Ma zo -
wiec kim; 14.06 - pa nel dys ku syj ny „Świ der ma jer na li nii
otwoc kiej daw niej i dziś” w Li ceum Sztuk Pla stycz nych
w Miń sku Ma zo wiec kim (wy da rze nie we wnętrz ne, dla
uczniów LSP); 15.06., godz. 16:00 - uro czy ste otwar cie wiel -
ko for ma to wej pa no ra my „Za sło na świa tła” w wie ży ci -
śnień w Miń sku Ma zo wiec kim i spo tka nie au tor skie
z ar ty sta mi współ two rzą cy mi pro jekt: Be re ni ką Ko wal ską -
Dyb ko i Mi cha łem Dyb ko, pro wa dze nie: Wan da Mo dze lew -
ska - au tor ka ar ty ku łów dot. ar chi tek tu ry, de si gnu i sztu ki;
29.06., godz. 9:00 - 14:00 - „Warsz ta ty świ der ma je row skie”
w ogro dzie MZM Dział 7. Puł ku Uła nów Lu bel skich, pro wa -
dze nie: Ro man Ruś plo (udział bez płat ny, 8 wol nych
miejsc, MZM za pew nia na rzę dzia i ma te ria ły, za pi sy do 21
czerw ca). 
MAT INF. OPR. MIA

WĘGRÓW
28 maja, w wieku 83
lat, odszedł były
burmistrz Węgrowa -
Jan Górski.

Po grzeb śp. Ja na Gór skie go od -
był się w po nie dzia łek, 3 czerw -
ca. Msza świę ta ża łob na za spo -
kój du szy zmar łe go zo sta ła od -
pra wio na w Ba zy li ce Mniej szej
w Wę gro wie, cia ło spo czę ło na
cmen ta rzu pa ra fial nym. 

Ży cio rys
Śp. Pan Jan Gór ski uro dził się

4.01.1941 ro ku w Kieł cze wie.
Swo ja dzia łal ność za wo do wa

roz po czął w 1960 ro ku, do 1968
r. pra co wał w Po wia to wym
Związ ku Kó łek Rol ni czych
w Wę gro wie ja ko agro nom gro -
madz ki. Był kie row ni kiem re fe -
ra tu pro duk cji rol nej w Po wia -
to wej Ra dzie Na ro do wej w Wę -
gro wie, in struk to rem rol nym
w Ko mi te cie Po wia to wym PZPR

w Wę gro wie, I Se kre ta rzem KG
w Gręb ko wie i Kie row ni kiem
ROP w Wę gro wie. W la tach
1984-1990 był  Kie row ni kiem
Re jo no we go Ośrod ka Do radz -
twa Rol ni cze go, na stęp nie in -
spek to rem ds. Ochro ny Śro do -
wi ska w Urzę dzie Re jo no wym
w Wę gro wie. Od 1995 do 1998
ro ku - Kie row nik Urzę du Re jo -
no we go w Wę gro wie, na stęp nie
na czel nik Wy dzia łu Za rzą dza nia
Kry zy so we go Sta ro stwa Po wia -
to we go w Wę gro wie. Peł nił rów -
nież funk cję wi ce pre ze sa PSS
Spo łem w Wę gro wie

W la tach 1990-1998 rad ny Ra -
dy Miej skiej Wę gro wa w tym
dwu krot nie Prze wod ni czą cy Ra -
dy Miej skiej. W la tach 1990-
1994 Prze wod ni czą cy Ko mi sji
ds. Sa mo rzą dów i Prze strze ga -
nia Pra wa. Od 2002 do 2006 ro -
ku peł nił funk cję Bur mi strza
Mia sta Wę gro wa. Peł niąc funk -
cję Bur mi strza Mia sta wzno wił
bu dow nic two ko mu nal ne
w Wę gro wie, wy bu do wa na zo -
sta ła tra sa śród miej ska, prze -

pro wa dzo no ter mo mo der ni za -
cję wie lu bu dyn ków uży tecz no -
ści pu blicz nej, przy czy nił się do
roz wo ju in fra struk tu ry wo do -
cią go wo -ka na li za cyj nej.

Jan Gór ski bar dzo an ga żo wał
się w dzia łal ność spo łecz ną i był
or ga ni za to rem ży cia spor to we -
go i kul tu ral ne go w Ko łach LZS
i ZWM w Kieł cze wie i po wie cie
wę grow skim. Był or ga ni za to -
rem i współ za ło ży cie lem Kó łek
Rol ni czych i Ko ła Go spo dyń
Wiej skich. Wraz z Za rzą da mi Kó -
łek Rol ni czych pro pa go wał

i wdra żał naj now sze me to dy
upraw i ochro ny ro ślin oraz
wpro wa dzał pierw sze za stę py
ma szy no we. Dzia łacz stra ży po -
żar nych w Gręb ko wie i Wę gro -
wie. W la tach 1984-1999 Se kre -
tarz Za rzą du Po wia to we go OSP.

Jan Gór ski to or ga ni za tor
i współ za ło ży ciel Wę grow skie go
Sto wa rzy sze nia Wspie ra nia
Przed się bior czo ści i Agro tu ry -
sty ki oraz ini cja tor po wsta nia
Szko ły Wyż szej w Wę gro wie.
Przy czy nił się do na wią za nia
współ pra cy z mia sta mi Sko le
i Żół kiew na Ukra inie i Wo ło żyn
na Bia ło ru si. Jest współ twór ca
i współ or ga ni za to rem Bie siad
We sel nych w Wę gro wie Za dzia -
łal ność za wo do wą i spo łecz ną
otrzy mał na stę pu ją ce od zna cze -
nia: Zło ty i Srebr ny Krzyż Za słu -
gi, Od zna kę Za Za słu gi dla Wo je -
wódz twa War szaw skie go, Od -
zna kę Za Za słu gi dla Wo je wódz -
twa Sie dlec kie go, Me dal Pro -Me -
mo ria, Me dal Ko mi sji Edu ka cji
Na ro do wej, Od zna kę Za Za słu gi
dla Wę gro wa. MAT. INF.
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Zmarł Jan Górski

W szkole z okazji zdobycia wicemistrzostwa zorganizowano huczną fetę.
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Ustępujący komendant dziękował za współpracę, nowy zapewniał,
że postara się sprostać oczekiwaniom.
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Wystąpi m.in. Jerzy Kryszak
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Śp. Jan Górski
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Gmina Olszanka

Uderzenie w drzewo
W śro dę 29 ma ja w No wych Łep kach do szło do zda rze nia
dro go we go. Z usta leń po li cjan tów wy ni ka, że kie ru ją cy
BMW 25 -let ni miesz ka niec gmi ny Mor dy utra cił pa no wa -
nie nad kie ro wa nym przez sie bie po jaz dem, po czym zje -
chał na le we po bo cze dro gi, gdzie ude rzył w drze wo. Je chał
sam, w zda rze niu nie uczest ni czył ża den in ny po jazd. Kie -
ru ją cy z ob ra że nia mi cia ła zo stał prze wie zio ny do szpi ta la.

Gmina Sarnaki

Kolizja drogowa
31 ma ja w Sta rych Li tew ni kach do szło do zda rze nia dro go -
we go. Z usta leń po li cjan tów wy ni ka, że kie ru ją cy cią gni -
kiem rol ni czym 55 -let ni miesz ka niec gmi ny Sar na ki
włą cza jąc się do ru chu nie ustą pił pierw szeń stwa, 33 -let -
nie mu kie ru ją ce mu Che vro let Co rvet te - tym sa mym do -
pro wa dza jąc do zde rze nia. Uczest ni cy wy pad ku nie
od nie śli ob ra żeń. Spraw ca ko li zji uka ra ny zo stał man da -
tem kar nym.

Miasto i Gmina Łosice

Nieuczciwy sprzedawca
29 ma ja w KPP w Ło si cach przy ję to za wia do mie nie o oszu -
stwie. Po krzyw dzo na 43 -let nia miesz kan ka Ło sic, ku pi ła
odzież za po śred nic twem skle pu in ter ne to we go o war to ści
502 zł. Ko bie ta do chwi li obec nej nie otrzy ma ła za mó wio -
ne go to wa ru ani zwro tu pie nię dzy.

Wymuszenie pierwszeństwa
29 ma ja w Ło si cach do szło do zda rze nia dro go we go.
Z usta leń po li cjan tów wy ni ka, że kie ru ją cy for dem 67 -let ni
miesz ka niec gmi ny Ło si ce nie ustą pił pierw szeń stwa kie -
ru ją ce mu sa mo cho dem cię ża ro wym, do pro wa dza jąc do
zde rze nia. Uczest ni cy zda rze nia nie od nie śli ob ra żeń.
Spraw ca ko li zji uka ra ny zo stał man da tem kar nym.

Włamanie na konto
W pią tek 31 ma ja w KPP w Ło si cach przy ję to za wia do mie -
nie o oszu stwie kom pu te ro wym. Po krzyw dzo na 33 -let nia
miesz kan ka Ło sic zgło si ła, że nie zna ny spraw ca po ko nał
za bez pie cza nia i wła mał się na kon to in ter ne to we jed ne go
z por ta li spo łecz no ścio wych, z któ re go wy sy łał wia do mo -
ści do jej zna jo mych. Po stę po wa nie w tej spra wie pro wa dzi
KPP Ło si ce.

Zderzenie przy wymijaniu
W so bo tę 1 czerw ca w Woź ni kach do szło do zda rze nia dro -
go we go. Z usta leń po li cjan tów wy ni ka, że kie ru ją cy volks -
wa ge nem 61 -let ni miesz ka niec Ło sic, pod czas wy mi ja nia,
zje chał na prze ciw le gły pas ru chu, do pro wa dza jąc do zde -
rze nia z To yo tą kie ro wa na przez 43 -let nie go miesz kań ca
gmi ny Lu bar tów. Po szko do wa ny z nie groź ny mi ob ra że nia -
mi cia ła zo stał prze wie zio ny do szpi ta la. Spraw ca ko li zji
uka ra ny zo stał man da tem kar nym.

Pomoc dla seniorki
W mi nio ny czwar tek 30 ma ja do dy żur ne go Ko men dy Po -
wia to wej Po li cji w Ło si cach za dzwo nił męż czy zna, któ ry
po in for mo wał, że na jed nym z ło sic kich osie dli usły szał
wo ła nie o po moc star szej ko bie ty, jed nak nie po tra fi do -
kład nie okre ślić miej sca. Za alar mo wa ny pa trol szyb ko zja -
wił się na miej scu a po li cjan ci bły ska wicz nie usta li li,
z któ re go skąd do bie ga wo ła nie o po moc. Stró że pra wa
przez okno miesz ka nia za uwa ży li le żą cą na pod ło dze ko -
bie tę. Se nior ka nie otwie ra ła drzwi, nie mo gła pod nieść się
z pod ło gi. Mun du ro wi, wie dząc, że li czy się każ da se kun da,
wy wa ży li drzwi miesz ka nia i we szli do środ ka. Stan se nior -
ki był na ty le po waż ny, że nie mo gła cho dzić. Funk cjo na -
riu sze na tych miast udzie li li jej po mo cy przed me dycz nej,
a na stęp nie za ło ga po go to wia ra tun ko we go za bra ła 85 -lat -
kę do szpi ta la, gdzie po mo cy udzie li li jej le ka rze.
Dzię ki szyb kiej re ak cji świad ka oraz zde cy do wa nym dzia ła -
niom po li cjan tów se nior ka szyb ko otrzy ma ła po moc.

OPR. KU

Otwarty trening z Chwedorukiem
ŁOSICE
W czwartek 30 maja
odbył się w Łosicach
otwarty trening
z Marcinem
Chwedorukiem,
zawodnikiem ŁDK
Łosice.

Idea tre nin gu z Mar ci nem
Chwe do ru ku em po ja wi ła się
w stycz niu, kie dy to za wod nik
po sta no wił wes przeć swo imi
ta len ta mi ło sic ki sztab Wiel kiej
Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy.
Za ję cia strze lec kie z MCH17 zo -
sta ły wy li cy to wa ne za kil ka set
zło tych. - Padł po mysł roz sze -

rze nia for mu ły tre nin gu z in dy -
wi du al ne go, na otwar ty. Dzię ki
te mu wię cej osób mia ło moż li -
wość spraw dzić swo je umie jęt -
no ści na bo isku przy Szkol nej -
mó wi Chwe do ruk, zna ny w re -

gio nie spe cja li sta od sta łych
frag men tów gry. 

Na tre nin gu po ja wi ło się 30
osób w róż nym wie ku i róż nym
stop niu za awan so wa nia. Za ję -
cia by ły na sta wio ne na szli fo -

wa nie rzu tów wol nych i kar -
nych. W trak cie tre nin gu od był
się kon kurs je de na stek, któ re go
zwy cięz ca na gro dzo ny zo stał
per so na li zo wa ną ko szul ką
Chwe do ru ka. Tre ning za koń -
czył się we wnętrz ną grą Te am
Mar cin - Te am Ka mi lo. Po wy -
da rze niu bio rą cy udział w za ję -
ciach pod pi sa li ko szul kę, któ ra
do ce lo wo tra fi na li cy ta cję cha -
ry ta tyw ną.

Tre ning był pierw szym wy da -
rze niem prze wi dzia nym w ra -
mach dłu gie go week en du z pił -
ką noż ną w Ło si cach. W so bo tę
1 czerw ca w sie dlec kiej kla sie B
ŁDK II Ło si ce po ko nał LUKS
Rzak ta 3:2. Dzień póź niej ŁDK
Ło si ce wy grał z Ja strzę biem Że li -
szew 5:1. KU

Redaguje: Kamil Ułasiuk 
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl 
tel. 502 716 506 
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

GMINA STARA
KORNICA
W niedzielę 2 czerwca
w Starej Kornicy
odbyło się spotkanie
początkujące istnienie
organizacji sportowej
GKS Korona Kornica. 

Na spor to wej ma pie re gio nu
w nie da le kiej przy szło ści po ja -
wi się no wa or ga ni za cja. Bę dzie
nią GKS Ko ro na Kor ni ca, z sie -
dzi bą w Sta rej Kor ni cy w po wie -
cie ło sic kim. Klub za cznie dzia -
łal ność od za wią za nia sek cji pił -
ki noż nej, któ rą do ce lo wo ma ją
upra wiać se nio rzy i gru py mło -
dzie żo we.

Dzia ła cze są ak tu al nie w trak -
cie za ła twia nia pierw szych for -
mal no ści zwią za nych z funk cjo -
no wa niem klu bu. Aby struk tu -
ra te go ty pu mo gła le gal nie

dzia łać, jed nym z roz wią zań jest
za ło że nie sto wa rzy sze nia. 

Pod czas nie dziel ne go spo tka -
nia w kor nic kim GOK usta lo no
sta tut, zgło szo no człon ków sto -
wa rzy sze nia oraz wy bra no ko -
mi sję re wi zyj ną i do ce lo wy za -
rząd. Sta no wi sko pre ze sa GKS
Ko ro ny Kor ni ca pia sto wał bę -
dzie Ar tur Zań ko, wi ce pre ze sem
zo sta nie Zo fia Szpu ra a skarb ni -
kiem Da riusz Me lech. Człon ka -

mi za rzą du są tak że Ma rek Mi -
cha luk oraz Grze gorz Bur dzic ki.
For mal nie sto wa rzy sze nie roz -
pocz nie swo ją dzia łal ność po za -
re je stro wa niu w ło sic kim sta ro -
stwie. Ma to się wy da rzyć w cią -
gu naj bliż szych kil ku dni.

- My śle li śmy o za ło że niu klu -
bu od ja kie goś cza su. Ma my
w na szej gmi nie wie lu mło dych
miesz kań ców, chęt nych do te go
by upra wiać pił kę noż ną. Nie

każ dy ma ocho tę i moż li wo ści
by do jeż dżać na tre nin gi i me -
cze do Bia łej Pod la skiej, czy do
Ło sic. Chcie li by śmy zor ga ni zo -
wać moż li wość gry u nas - mó -
wi Grze gorz Bur dzic ki, czło nek
sto wa rzy sze nia GKS Ko ro na.

Wła dze Ko ro ny wy ja śnia ją,
że klub roz pocz nie dzia łal -
ność z jed ną sek cją. Or ga ni za -
cja da je so bie czas na przy go -
to wa nie za ple cza oraz skom -
ple to wa nie ka dry do ce lo wo
do roz gry wek sie dlec kiej kla sy
B od se zo nu 2025/26. Jed nak
za nim do te go doj dzie, przed
klu bem wie le wy zwań: przy -
go to wa nie bo iska, zna le zie nie
tre ne ra, usta le nie bu dże tu.
Dzia ła cze są jed nak do brej
my śli i li czą na wspar cie osób
za in te re so wa nych upra wia -
niem spor tu w gmi nie. Wspar -
cie dla no wej spor to wej or ga -
ni za cji za po wie dział choć by
Ra fał Hor bo wicz, czo ło wy pol -
ski wie lo bo ista po cho dzą cy
z gmi ny Sta ra Kor ni ca. KU
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Nowy klub GKS Korona 
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Trening z Chwedorukiem cieszył się dużym zainteresowaniem.
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Spotkanie zgromadziło lokalnych sympatyków sportu.
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Misja: odtworzenie tradycyjnych strojów
GMINA
SARNAKI
GOK w Sarnakach, przy
współpracy ze
społecznością gminy
Sarnaki, podjął projekt
uszycia tradycyjnych
strojów nadbużańskich
dla lokalnych zespołów
ludowych.

Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Sar -
na kach w stycz niu zło żył wnio -
sek do Na ro do we go Cen trum
Kul tu ry w ra mach pro gra mu Et -
no Pol ska. Ta ini cja ty wa za owo -
co wa ła po zy ska niem 62 ty się cy
zło tych na za pro jek to wa nie
i uszy cie 45 kom ple tów stro jów
Pod la skich Nad bu żań skich.

Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
w Sar na kach z suk ce sem ubie -
gał się o środ ki na sfi nan so wa -
nie jed ne go z naj bar dziej am bit -
nych pro jek tów kul tu ral nych
ostat nich lat na te re nie gmi ny.
Po zy ska ne fun du sze po zwo lą
na za pro jek to wa nie i wy ko na -

nie stro jów lu do wych, któ re bę -
dą no szo ne przez ze spo ły dzia -
ła ją ce przy ośrod ku. To za da nie
nie jest jed nak tak pro ste jak
mo gło by się wy da wać. Pierw -
szym kro kiem jest bo wiem zdo -
by cie wie dzy na te mat stro jów,
któ re nie gdyś by ły no szo ne

przez miesz kań ców gmi ny.Wy -
ko naw ca mi stro jów bę dą pro fe -
sjo nal nie zaj mu ją ce się szy ciem
stro jów lu do wych fir my.

Pro jekt ma cha rak ter ba -
daw czy i za kła da prze pro wa -
dze nie se rii roz mów z naj star -
szy mi miesz kań ca mi gmi ny,
kwe rend w mu ze ach oraz
ana li zę li te ra tu ry przed mio tu.
Dzia ła nia te ma ją na ce lu po -
zy ska nie in for ma cji, któ re po -
zwo lą na od two rze nie stro jów
zgod nych z tra dy cją i wie dzą
et no gra ficz ną. Ta pra ca zo sta -
nie skon sul to wa na ze spe cja -
li sta mi z dzie dzi ny wzor nic -
twa i tkac twa Po łu dnio we go
Pod la sia oraz et no gra fa mi.
Pro jekt za koń czy się cy klem
kon cer tów, pod czas któ rych
ze spo ły za pre zen tu ją tań ce
i pio sen ki pod la skie w no -
wych stro jach. OPR. KU

Tradycyjne nadbużańskie stroje ludowe niebawem zostaną uszyte.
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Gmina Łuków

Bądźmy ostrożni
Wie le ra zy łu kow scy po li cjan ci by li po wia da mia ni o przy -
pad kach oszustw do ko na nych przy za ku pach na por ta lach
au kcyj nych i spo łecz no ścio wych. Oszu ści ofe ru jąc do
sprze da ży róż ne ar ty ku ły nie wy wią zu ją się ze swych zo bo -
wią zań i po otrzy ma niu wpła ty od ku pu ją ce go za zwy czaj
zmie nia ją swo je da ne kon tak to we.

Kil ka ty go dni te mu 35 -lat ka z gmi ny Łu ków za ku pi ła „w skle pie
in ter ne to wym” 3 łóż ka. Ko bie ta wpła ci ła po nad 7 ty się cy zło -
tych.Gdy cze ka ła na do sta wę, kil ka krot nie kon tak to wa ła się z ob -
słu gą skle pu. Ten za pew niał o re ali za cji za mó wie nia. Wkrót ce kon -
takt się urwał. O hi sto rii ca łej trans ak cji i stra cie po nad pię nie dzy
35 -lat ka po wia do mi ła łu kow skich po li cjan tów.

Łuków

iPhone w promocji? A może
frytki do tego?

Na to miast 2 ty sią ce zło tych stra cił 43 -let ni łu ko wia nin. Po oka -
zyj nej ce nie chciał ku pić cór ce iPho ne’a. Sprze da ją ca mia ła wy słać
urzą dze nie po prze le wie na jej kon to ban ko we. Po tym jak męż czy -
zna wpła cił pie nią dze, ogło sze nie o sprze da ży zo sta ło usu nię te
i znik nę ło kon to sprze da ją cej. iPho ne nie do tarł do 43 -lat ka, a spra -
wą zaj mu ją się po li cjan ci.

- Nie ste ty, oszu ści cią gle szu ka ją po ten cjal nych ofiar. Wy bie ra ją
je nie tyl ko wśród ro bią cych za ku py w In ter ne cie, ale i też wśród
sprze da ją cych. Bez wzglę du na to, w ja kiej ro li wy stę pu jesz, za wsze
mu sisz za cho wać ostroż ność i sto so wać za sa dę ogra ni czo ne go za -
ufa nia. Uwa żaj my na wy jąt ko we oka zje i bar dzo du że pro mo cje na
sprzęt i ar ty ku ły. Za każ dym ra zem sprawdź my wia ry god ność
sprze daw cy, je go po przed nie au kcje oraz opi nie ku pu ją cych na je -
go te mat. Pa mię taj, że by nie „kli kać” w link nie wia do me go po cho -
dze nia, bądź prze sła ny przez nie zna ną nam oso bę i po da wać da -
nych z kar ty płat ni czej, czy też kon ta ban ko we go. Przez nie uwa gę
oraz chęć szyb kiej sprze da ży swo ich rze czy, bądź sko rzy sta nia
z „oka zyj nej ce ny” mo że my stra cić oszczęd no ści - in for mu je aspi -
rant szta bo wy Mar cin Jó zwik z łu kow skiej ko men dy.

Gmina Stoczek Łukowski

Podróż do przeszłości
Mło dzie żo wa Bry ga da Hi sto rycz na za pra sza na pik nik hi sto rycz -

ny pod ha słem „Bo ha te ro wie Ja ty”. Wy da rze nie od bę dzie się 10
czerw ca w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej w Sta rych Ko biał kach. Po -
czą tek o godz. 10:00. W pro gra mie wy kła dy hi sto rycz ne, wy sta wy,
kon kur sy i po czę stu nek.

Łuków

Da pasjonatów i nie tylko
Szy ku je się atrak cja dla mi ło śni ków mo to ry za cji. Nad za le wem

Zim na Wo da 8 czerw ca bę dzie moż na zo ba czyć zmo dy fi ko wa ne
au ta w oto cze niu mu zy ki. Or ga ni za to rzy zlo tu Co ol Wa ter Event
prze wi du ją kon kur sy, m.in. na naj ład niej sze au to, fel gę, wnę trze
lub naj gło śniej szy wy dech. W trak cie trwa nia im pre zy wi dzo wie
wy ło nią rów nież au to pu blicz no ści. Prze wi dzia ny jest tak że po kaz
strong ma nów. Na mo lo bę dzie grał DJ, a dla naj młod szych roz sta -
wio ne zo sta ną dmu chań ce. Po czą tek o godz. 10:00, a za mknię cie
im pre zy pla no wa ne jest na 20:00. Wstęp jest bez płat ny. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łukowa
W służbie św. Floriana
POWIAT
ŁUKOWSKI
W Łukowie odbyły się
Wojewódzkie Obchody
Dnia Strażaka
połączone z nadaniem
sztandaru Komendzie
Powiatowej PSP
w Łukowie oraz
jubileuszem 130-lecia
ruchu strażackiego na
Ziemi Łukowskiej.

Uro czy sto ści roz po czę ły się
mszą świę tą w Ko ście le Pod -
wyż sze nia Krzy ża Świę te go
w Łu ko wie. W in ten cji stra ża -
ków i ich ro dzin mszę po pro wa -
dził bi skup Ka zi mierz Gur da.
Po tem go ście z kom pa nią ho no -
ro wą, or kie strą i pocz ta mi
sztan da ro wy mi prze ma sze ro -
wa li na plac przy ul. Zda now -
skie go.

Po przy wi ta niu go ści przez
lu bel skie go ko men dan ta wo je -
wódz kie go st. bryg. Ze no na Pi -
sie wi cza na stą pi ło nada nie
sztan da ru Ko men dzie Po wia to -
wej Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej w Łu ko wie. Sta ro sta Da riusz
Szu stek od czy tał akt ufun do wa -
nia. Po nim na stą pi ło wbi cie pa -
miąt ko wych gwoź dzi, a na stęp -
nie po świę ce nie przez bi sku pa
Gur dę w asy ście wo je wódz kie go
ka pe la na stra ża ków ks. bry ga -
die ra Mi ro sła wa Ład nia ka oraz
po wia to we go ka pe la na stra ża -
ków ks. An drze ja Kie lisz ka.

De ko ra cji sztan da ru Srebr -
nym Me da lem Za Za słu gi dla
Po żar nic twa do ko nał pre zes Od -
dzia łu Wo je wódz kie go Związ ku
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych
w Lu bli nie Ma rian Sta row nik
w asy ście ko men dan ta po wia -
to we go st. bryg. Paw ła Wy so -
kiń skie go. Po nad to jed nost ka
OSP w Łu ko wie zo sta ła od zna -
czo na Zło tą Od zna ką Za Za słu gi
dla Po żar nic twa Wo je wódz twa
Lu bel skie go. - Sztan dar sta no wi
o pre sti żu, jest wy ra zem sza -
cun ku i pa mię ci. Bę dzie to wa -
rzy szył funk cjo na riu szom pod -
czas waż nych uro czy sto ści pań -
stwo wych, na ro do wych i re li gij -
nych - mó wił ko men dant Pa weł
Wy so kiń ski.

W trak cie uro czy sto ści stra ża -
kom oraz dru hom z jed no stek

wrę czo no od zna cze nia pań -
stwo we i re sor to we, a tak że
awan se. Rów no cze śnie nad Za -
le wem Zim na Wo da od by wał
się Pik nik Stra żac ki. Przy go to -
wa no sze reg atrak cji oraz po ka -
zy spe cja li stycz nych grup ra -
tow ni czych, ra tow nic twa me -
dycz ne go oraz no wo cze snych
po jaz dów i sprzę tu. 

AWAN SE
NA STO PIEŃ STAR SZE GO KA PI -

TA NA: kpt. Da niel So py ła (KP Łu -
ków). NA STO PIEŃ KA PI TA NA: mł.
kpt. Da mian Li piń ski (KP Łu -
ków), mł. kpt. Mi chał Sy ryj czyk
(KP Łu ków). NA STO PIEŃ OGNIO -
MI STRZA: mł. ogn. Da wid Be czek
(KP Łu ków). NA STO PIEŃ MŁOD -
SZE GO OGNIO MI STRZA: sekc. Kon -
rad Go lu biec (KP Łu ków), sekc.

Pa weł Sych (KP Łu ków). NA STO -
PIEŃ STAR SZE GO SEK CYJ NE GO:
sekc. Hu bert Skwa ra (KP Łu -
ków). NA STO PIEŃ SEK CYJ NE GO:
str. Ja kub Chut ny (KP Łu ków),
str. Piotr Ro dzeń (KP Łu ków).
Na sto pień star sze go stra ża ka:
str. Ma te usz Skwa rek (KP Łu -
ków).

OD ZNA CZE NI
ZŁO TY ZNAK ZWIĄZ KU: Wa cław

Bed nar czyk (OSP Grę zów ka), Ja -
cek Ebert (OSP Kock), Ja kub Ko -
żu chow ski (OSP Szczy gły Gór -
ne), Ar tur Ma li now ski (OSP
Przy tocz no), Zbi gniew Przy bysz
(OSP Tu cho wicz), Wie sław Ró -
żyń ski (ZOW ZOSP RP Lu blin),
Jan Szczy giel ski (OSP Trze bie -
szów). 

ME DAL HO NO RO WY IM. BO LE -
SŁA WA CHO MI CZA: Ma riusz
Adam czyk (OSP Kock), An drzej
Bier nat (Die ce zja Sie dlec ka, Bia -
ła Pod la ska), Ja nusz Prze ździak
(OSP Biar dy), Pa weł Lucht (se -
kre tarz ZOP ZOSP RP w Łu ko -
wie). 

BRĄ ZO WY ME DAL ZA ZA SŁU GI
DLA PO ŻAR NIC TWA: Bar tosz Ku -
lik (PSP Łu ków  - OSP Dą bie), Mi -
ro sław Lesz ko wicz ( PSP Łu -
ków), Pa weł Ta ra siuk (PSP Łu -
ków). 

ZŁO TA OD ZNA KA „ZA ZA SŁU GI
DLA PO ŻAR NIC TWA WO JE WÓDZ -
TWA LU BEL SKIE GO”: Adam Do łę -
ga (OSP Biar dy), Łu kasz Ze mło
(Łu ków). Brą zo wa Od zna ka „Za
Za słu gi dla Po żar nic twa Wo je -
wódz twa Lu bel skie go”: Ar tur
Chut ny (OSP Łu ków), Bog dan
Dę bow ski (OSP Łu ków).

PA WEŁ KU LEN TY
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EDUKACJA
Ucznio wie z I Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. Ta de usza Ko -
ściusz ki w Łu ko wie za ję li
czwar te miej sce w wo je wódz -
kim fi na le tur nie ju mo to ry za -
cyj ne go w Cheł mie. Szy mon Ga -
łach, Pa weł Gro chow ski oraz
Mar cin Pa nasz mi ni mal nie
prze gra li z dru ży ną z Za mo ścia.
W XXVI Fi na le Wo je wódz kie go
Ogól no pol skie go Tur nie ju Mo -
to ry za cyj ne go na si re pre zen tan -
ci do brze po ra dzi li so bie z jaz dą
mo to ro we rem (2. miej sce) oraz

z udzie la niem pierw szej po mo -
cy (3 miej sce). Nie co gor sze wy -
ni ki  jaz dy sa mo cho dem z ta le -
rzem Ste war ta oraz te stów
z prze pi sów ru chu dro go we go. -
Dzię ku ję chło pa kom za ogrom
pra cy i za an ga żo wa nie, któ re
wkła da li w ostat nich mie sią -
cach przy go to wu jąc się do za -
wo dów. Za wo dy sta ły na wy so -
kim po zio mie. Do ostat niej kon -
ku ren cji wa ży ły się lo sy miejsc
na po dium. Do świad cze nie za -
pro cen tu je w przy szło rocz nej
edy cji - pod su mo wał Pa weł Ty -
mosz, opie kun dru ży ny. PK

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

GMINA ŁUKÓW
Zakończył się przetarg
na modernizację boisk
wielofunkcyjnych przy
zespołach szkół
w Czerśli i w Zalesiu.

Umo wa z wy ko naw cą zo sta ła
już pod pi sa na. Pie nią dze na in -
we sty cje po cho dzą z Rzą do we -
go Pro gra mu In we sty cji Stra te -
gicz nych „Pol ski Ład”. Oby dwa
obiek ty ma ją być go to we w wa -
ka cje.

Do prze tar gu przy stą pi ła jed -
na fir ma - Com ple xe Spor tif
Gra ży ny Ko wal skiej z Tłusz cza.

Za pro po no wa ła kwo tę, ja ka by -
ła za bez pie czo na w bu dże cie sa -
mo rzą du – nie ca łe 2 mln zł. 

W ra mach in we sty cji na obu
bo iskach zo sta nie wy mie nio na
po li ure ta no wa na wierzch nia,
wy ko na ne bę dzie od wod nie nie
i prze pro wa dzo na re no wa cja
skocz ni w dal. Za mon to wa ne
też zo sta ną ele men ty ma łej ar -
chi tek tu ry. 

Obec nie ze wzglę du na stan
tech nicz ny bo isko w Czer śli jest
za mknię te. Na to miast obiekt
w Za le siu użyt ko wa ny jest
w ogra ni czo nym za kre sie. Sy tu -
acja ma się zmie nić po wa ka -
cjach, kie dy to oba bo iska ma ją
zy skać no wą ja kość. PK

GMINA
TRZEBIESZÓW
Za koń czył się kon kurs pla stycz -
ny dla dzie ci i mło dzie ży „Zo -
stań wój tem je den dzień”. Ry -
wa li za cję pa tro na tem ob jął
wójt An drzej Hry ciuk. Za da nie
kon kur so we po le ga ło na przed -
sta wie niu po my słów uła twia ją -
cych ży cie miesz kań com.

Do kon kur su wpły nę ło po -
nad 50 prac, wy ko na nych róż -
ny mi tech ni ka mi pla stycz ny mi,

a na wet jed na mul ti me dial na.
Jed no gło śnie ko mi sja kon kur -
so wa przy zna ła na gro dę głów -
ną Bar tło mie jo wi An to no wi czo -
wi z kl. IV A Ze spo łu Szkol no  -
Przed szkol ne go w Trze bie szo -
wie za pra cę „Ska te park w Trze -
bie szo wie”.

Ko mi sja zde cy do wa ła się tak -
że przy znać wy róż nie nia. Otrzy -
ma li je: Mi chał Go ław ski, Piotr
Kar wow ski, Fi lip Tchó rzew ski,
Asia Śledź, Pa try cja Roz wa dow -
ska, Kry sty na Ję drze je wicz, Ali -
cja Wajsz czuk i Han na Kar wow -
ska. PK

Plastyczne szranki

Sportowe inwestycje

Tuż za podium

Po poświęceniu sztandaru Komendy Powiatowej Straży Pożarnej,
nastąpiło symboliczne wbicie gwoździ.

FO
T.

 S
TA

R
O

ST
W

O
 P

O
W

IA
TO

W
E 

W
ŁU

K
O

W
IE

Drużyna I LO im. Tadeusza Kościuszki w Łukowie: Szymon Gałach,
Paweł Grochowski oraz Marcin Panasz. Opiekunem zespołu jest
Paweł Tymosz.
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Praca Bartłomieja Antonowicza z kl. IV A Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Trzebieszowie. Oby ten pomysł został naprawdę
zrealizowany. 
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SIEDLCE

Gratka dla miłośników teatru
MOK w Sie dl cach za pra sza na XVII edy cję Fe ti wa lu Te atrów
Ulicz nych “Pod Nie bem”. Ta cy klicz na im pre za ple ne ro wa
cie szy się ogrom nym uzna niem wśród miesz kań ców mia -
sta. Za pra sza ne te atry i ar ty ści to wy bit ni ak to rzy z kra ju
i za gra ni cy. Naj bliż szy spek takl już 14 czerw ca. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą

SIEDLCE
To wydarzenie
z pewnością można
zaliczyć do tych
inspirujących i wartych
zapamiętania. 28 maja
w parku miejskim
Aleksandria odbyły się
Ogrody Literackie
z udziałem znamienitej
aktorki filmowej
i teatralnej Marii
Pakulnis. 

W trak cie spo tka nia pt. “Ci sza
jest... gło sów zbie ra niem” ar -
tyst ka za pre zen to wa ła swo je
ulu bio ne wier sze za czerp nię te
z kla sy ki pol skiej po ezji, a tak że
po roz ma wia ła z przy by łą mło -
dzie żą o sztu ce in ter pre ta cji tek -
stów li te rac kich. Ma ria Pa kul -
nis, zna na z głę bo kiej wraż li wo -
ści i umie jęt no ści in ter pre ta cyj -
nych, wpro wa dzi ła słu cha czy
w świat li te ra tu ry, uka zu jąc róż -
no rod ne emo cje i zna cze nia
ukry te w sło wach. Dla wie lu
obec nych tam mło dych lu dzi to
do świad cze nie mo gło być do -
sko na łym pre tek stem do po -

szu ki wa nia wła snych dróg wy -
ra zu. 

Po nad to swo ją twór czo ścią
po dzie li li się rów nież człon ko -
wie Sie dlec kiej Gru py Li te rac kiej
“Wi traż” oraz re pre zen tan ci kil -
ku sie dlec kich szkół. 

- Na zwa li śmy to dzi siej sze
spo tka nie “Ci sza jest... gło sów
zbie ra niem”. To wers wier sza,
któ ry na pi sa ła jed na z na szych

ko le ża nek. Bar dzo nam się
spodo bał, bo tak na praw dę
w ci szy mó wią do nas sło wa,
któ rych nikt nie wy po wia da, ale
któ re pod po wia da nam ser ce.
My je sły szy my, na sza pa mięć je
utrwa la, one bu dzą emo cje.
A póź niej te emo cje po tra fi my
prze lać na kart kę, na pi sać
wiersz - wy ja śnił Krzysz tof To -
ma szew ski z SGL “Wi traż”. 

O od po wied nią opra wę mu -
zycz ną za dba li wo ka li ści An na
Mi cha lak i Ja kub So szyń ski, któ -
rych wy stę py uzu peł nia ły po -
etyc kie pre zen ta cje, two rząc
har mo nij ną ca łość.. 

Na ko niec tej ple ne ro wej im -
pre zy zna lazł się rów nież czas
na wspól ne zdję cia, roz mo wy
oraz zdo by cie au to gra fu od pa -
ni Ma rii. PA
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Spotkanie z poezją

Maria Pakulnis zaprezentowała swoje ulubione wiersze zaczerpnięte z klasyki polskiej poezji.
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W ramach obchodów
Jubileuszu 55-lecia
Uniwersytetu
w Siedlcach 18 maja na
kampusie
uniwersyteckim przy ul.
Żytniej 39 w Siedlcach
odbył się Piknik
Naukowy
z Uniwersytetem. 

Stu den ci i pra cow ni cy sie dlec -
kiej uczel ni przy go to wa li wie le
atrak cji dla miesz kań ców mia -
sta. Każ dy mógł zna leźć coś dla
sie bie. Na naj młod szych uczest -
ni ków cze ka ło mnó stwo nie -
spo dzia nek tj. za ba wy i ani ma -
cje, gry i za ba wy te re no we. Moż -
na by ło zaj rzeć w oczy pa ją ka
i od kryć ta jem ni ce świa ta sta -
wo no gów i bak te rii”, wziąć
udział w eks pe ry men tach che -
micz nych i roz wią zać ła mi głów -
ki ma te ma tycz ne, a tak że wejść
do wir tu al nej rze czy wi sto ści
dzię ki pre zen to wa nej przez in -
for ma ty ków tech no lo gii VR.

Du żym za in te re so wa niem
cie szy ła się pre zen ta cja po lnych
i łą ko wych ziół w kuch ni i lecz -
nic twie, przy rzą dów me te oro lo -
gicz nych i wy sta wa mi kro wa -
rzyw.

Na na szych na szych pu pi li
cze ka ła ścież ka sen so rycz na,
a swo ją wie dzą na te mat za cho -
wań i pierw szej po mo cy dla
zwie rząt to wa rzy szą cych dzie li li
się eks per ci. W zma ga niach
spor to wych Hob by Hor se wzię -

ło udział 30 uczest ni ków.
W ra mach pro mo cji zdro we -

go sty lu ży cia przy go to wa no za -
wo dy spor to we In ter na tio nal
Sports Com pe ti tions, w któ rych
wzię li udział stu den ci z róż nych
kra jów świa ta, stu diu ją cy z Uni -
wer sy te cie w ra mach pro gra mu
Era smus +. Przy jem ne ryt my
za chę ci ły wie lu uczest ni ków do
wspól nych za jęć ZUM BA Fit -
ness. Dla mi ło śni ków spo koj -
niej szej wer sji ak tyw no ści ru -
cho wej cze ka ły  za ję cia “Zdro wy
Krę go słup” oraz nor dic wal king
dla po cząt ku ją cych z in struk to -
ra mi. 

Oprócz za ba wy na pik ni ku
moż na by ło od świe żyć so bie
wie dzę oraz wziąć udział
w warsz ta tach pierw szej po mo -
cy i po ka zach ra tow nic twa me -
dycz ne go. Po rad nia Die te tycz -
no -Ży wie nio wa UwS ofe ro wa ła
ana li zę skła du cia ła i po ra dy
z za kre su zdro we go od ży wia -
nia. Prze pro wa dzo no warsz ta ty
pro fi lak ty ki an ty no wo two ro -
wej. Wiel kim za in te re so wa niem
miesz kań ców cie szy ło się mo -
bil ne stu dio ko sme to lo gicz ne,
zor ga ni zo wa ne we współ pra cy
z Ze spo łem Szkół Po nad pod sta -
wo wych nr. 5  im. Ge ne ra ła Si -
kor skie go w Sie dl cach.

Prze pro wa dzo no rów nież
warsz ta ty kry mi na li stycz ne, qu -
iz wie dzy o bez pie czeń stwie na -
ro do wym i mię dzy na ro do wym,
warsz ta ty z sa mo obro ny i po -
kaz wal ki wręcz.

Po wsta ło tak że obo zo wi sko
z okre su Po wsta nia Stycz nio we -

go, gdzie moż na by ło obej rzeć
wy sta wę re plik uzbro je nia
i umun du ro wa nia od po wsta -
nia, przez I woj nę świa to wą,
woj nę pol sko -bol sze wic ką do
cza sów II woj ny świa to wej. Pik -
nik za koń czy ło “wy bu cho we
wy da rze nie” - re kon struk cja
epi zo du walk, w któ rym uży to
czar no pro cho wej ory gi nal nej
bro ni z IXX w.

Mu zycz ną grat ką by ły wy stę -
py so li stów Aka de mic kie go
Chó ru “Vo ca lis” i dzie ci z za przy -
jaź nio ne go Przed szko la Mu zycz -
ne go “Nut ka”. 

JM Rek tor prof. dr hab. Mi ro -
sław Min ki na już za pro sił
miesz kań ców na ko lej ną edy cję
pik ni ku za rok.

W ramach ciekawych
wydarzeń, związanych
z 55-leciem
Uniwersytetu
w Siedlcach, na uwagę
zasługuje Maraton 55
godzin wykładów,
który wystartował we
czwartek 9 maja 2024
roku o godzinie 10.00
i trwał non stop do
soboty 11 maja 2024
roku do godziny 17.00.

JM prof. dr hab. Mi ro sław Min -
ki na Rek tor Uni wer sy te tu w Sie -
dl cach otwo rzył to wy da rze nie.
W otwar ciu wzię li rów nież
udział Dzie ka ni Wy dzia łów i Dy -
rek to rzy In sty tu tów.

W  trak cie Ma ra to nu zo sta ło
za pre zen to wa ne 55 wy kła dów
przy go to wa nych przez pra -
cow ni ków z 5 Wy dzia łów Na -
sze go Uni wer sy te tu. Wszyst kie
wy kła dy cie szy ły się du żym po -
wo dze niem. Fre kwen cja pod -
czas Ma ra to nu w au li im. Ja nu -
sza Sko la siń skie go przy uli cy
Pru sa 14 by ła śred nio na po zio -
mie oko ło 60 osób, na wet
w no cy nie spa da ła po ni żej 30
osób. W ra mach Ma ra to nu

prze pro wa dzo ny zo stał kon -
kurs na naj wyż szą fre kwen cję.
Obec ność 100% (na wszyst kich
55 wy kła dach),  po twier dzo ną
pod pi sa mi wy kła dow ców, uzy -
ska ło 16 osób.  Z uwa gi na nie -
moż ność wy ło nie nia zwy cięz -
ców, zgod nie z Re gu la mi nem
kon kur su, prze pro wa dzo no
“do gryw kę”, re ali zo wa ną
w for mu le 5 od po wie dzi: tak -
nie, w któ rej  5 osób spo śród 16
udzie li ło po praw nych od po -
wie dzi na py ta nia do ty czą ce te -
ma ty ki wy kła dów. Ko lej ny,
dru gi etap “do gryw ki” był roz -
strzy ga ją cy:

I miej sce w Kon kur sie za ję -
ła: Alek san dra Roz mu ga, stu -
dent ka UwS, kie ru nek le kar ski,
na gro da - lap top, II i III miej sce
(ex aeqo): Ja kub Ja strzęb ski,
uczeń II Li ceum Ogól no kształ -
cą ce go im. św. Kró lo wej Ja dwi -
gi w Sie dl cach, na gro da - ta blet
i Iza be la Sta sie wicz, stu dent ka
UwS, kie ru nek agro le śnic two,
na gro da - ta blet. 

Na gro dę gru po wą Kon kur su -
pro jek tor mul ti me dial ny dla
naj wy tr wal szej i naj bar dziej za -
an ga żo wa nej pod wzglę dem
fre kwen cji szko ły uzy ska ły
uczen ni ce kla sy 7c Szko ły Pod -
sta wo wej nr 4 im. Ada ma Mic -
kie wi cza w Sie dl cach: Ma ja

Chom ka, Ni na Dęb ska, Da ria
Klu czek, Mal go rza ta Ło pa ciuk
i Ad rian na Si łu szyk (4 spo śród 5
uczen nic wzię ły udział we
wszyst kich 55 wy kła dach).

Pan Rek tor ufun do wał  2 do -
dat ko we na gro dy dla: We ro ni ki

Czap skiej i Zu zan ny Olek siuk,
stu den tek Na sze go Uni wer sy te -
tu, kie ru nek zoo p sy cho lo gia
z ani ma lo te ra pią, któ re rów nież
do tar ły do fi na łu Kon kur su.

Na gro dy wszyst kim fi na li -
stom wrę czy JM prof. dr hab.

Mi ro sław Min ki na Rek tor UwS
w dniu 29 ma ja 2024 ro ku
o godz. 12.00 w sa li Se na tu, przy
uli cy Ko nar skie go 2.

Oso ba mi za an ga żo wa ny mi
w or ga ni za cję Ma ra to nu ze stro -
ny Uni wer sy te tu by ły: mgr Do -

ro ta Mu dant, dr Be ata Cze lu -
ściń ska, dr Da mian Jar nic ki, dr
Ma rek Si łu szyk i prof. An to ni
Bom bik.

Dzię ku je my wszyst kim
Uczest ni kom Ma ra to nu, a Fi na -
li stom gra tu lu je my. 

Kiedy nauka spotyka się z zabawą

Maraton 55 godzin wykładów
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Rektor prof. dr hab. Mirosław Minkina już zaprosił mieszkańców na kolejną edycję pikniku za rok.

Maraton okazał się bardzo udanym przedsięwzięciem. Wszystkie wykłady cieszyły się dużym powodzeniem.

Na najmłodszych uczestników czekało mnóstwo niespodzianek. Można było wejść do wirtualnej rzeczywistości...

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Życie Uniwersytetu
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę bu dow la ną

Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
(50 mkw) po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PI :
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA -
JEM:

Do wy na ję cia miesz ka nie
star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
Drew no opa ło we, su che, ol -

szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam tap czan, wer sal kę,
3 ma te ra ce i drob ne rze czy ta -
nio tel. 537 565 193

DOM I OGRÓD KU PIĘ :
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936
Ku pię uży wa ny piec do cen -

tral ne go ogrze wa nia, do po -
wierzch ni 100 mkw, tel. 692
419 936

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam drze wo w le sie (su -
che i mo kre), el. 606 137 756

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam mar chew, 888 724
430.

Sprze dam las w He le no wie,
0,67 ar, 70% so sna, 30 % brzo -
za, tel. 606 137 756

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam wy wrot kę jed no -
osio wą, tel. 504 714 745

ROL NI CZE KU PI :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię las, tel., 502 365 643
Ku pię so snę , ol chę, dąb lub

las 600 627 699
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam ozo na tor, Sie dl ce,
tel. 691 964 811

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI :
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI:
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Ma lo wa nie wnętrz, tel.513
255 936

Mon taż, usta wia nie an ten
TV -SAT, TV -DVB -T, Sie dl ce - Wę -
grów - So ko łów, 577 859 105.

Na pra wa sprzę tów AGD
i RTV. z do jaz dem, Sie dl ce i oko -
li ce, tel. 731 733 623

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu kam ko goś do ma łe go re -
mon tu da chu na bu dyn ku jed -
no ro dzin nym, tel. 722 790 559.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

TO WA RZY SKIE:
Na tu ral na Ba sia, 46 lat, biust

9, za pra sza pry wat nie w godz.
10-21, Sie dl ce, 505 808 874

Pan 58 lat po zna pa nią,
tel.507 516 146

Ogłoszenia drobne

ul. Katedralna 7, Siedlce
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W meczu o III miejsce
w Ekstralidze Rugby
Awenta Pogoń Siedlce
pokonała Juvenię
Kraków 30:10, jest to
czwarty brązowy medal
w historii klubu, który
ma też w dorobku
srebrny krążek
wywalczony w 2014
roku.

Dzień wcze śniej Or kan So cha -
czew po ko nał 22:18 Ogni wo So -
pot zdo by wa jąc Mi strzo stwo
Pol ski se zo nu 2023/2024, ale
to mecz o III miej sce jest dla
wie lu spo tka niem o wszyst ko.
Zwy cię ski ze spół otrzy mu je pu -
char i brą zo we me da le, prze gra -

ny nie do sta je nic. Ju ve nia mia -
ła w tym me czu atut wła sne go
bo iska, Po goń do sko na łą run dę
wio sen ną gdzie kro czy ła od
zwy cię stwa do zwy cię stwa.

Mi mo te ry to rial nej prze wa gi
Po go ni pierw sza po ło wa by ła
wy rów na na, przy naj mniej
punk to wo, Da niel Gdu la wy ko -
rzy stał dwa rzu ty kar ne, a Ria an
van Zyl je den i sie dl cza nie mi -
mo, że mie li du ży po ten cjał pro -
wa dzi li do prze rwy za le d wie 6:3.

Po zmia nie stron Po goń
utrzy my wa ła prze wa gę te ry to -
rial ną oraz za czę ła do mi no wać
w mły nach dyk to wa nych i za -
gryw ce au to wej, mi mo to na
pierw sze przy ło że nie cze ka li -
śmy do 57 mi nu ty. Po mły nie
na przed po lu Ju ve nii, a po le
punk to we prze bił się Va ha Ha la -

ifo nua, za li czył przy ło że nie,
a Gdu la do rzu cił pod wyż sze nie
na 13:3. Kwa drans przed koń -
cem me czu je dy ną jak się oka -
za ło ak cję punk to wą prze pro -
wa dzi li go spo da rze, po se rii
prze gru po wań pod po lem Po go -
ni obro nę prze ła mał Ma te usz
Po la kie wicz, van Zyl pod wyż szył
na 13:10, a Ję drzej No wic ki zo ba -
czył żół ta kart kę.

W go spo da rzy wstą pi ły no we
si ły, przez 10 mi nut mie li grać
z prze wa gą jed ne go za wod ni ka,
za miast to wy ko rzy stać nie kop -
nę li kar ne go w aut, pił kę prze jął
Mar tin Man go go wy pro wa dza -
jąc kontrę za koń czo ną przy ło że -
niem. Gdu la uda nie pod wyż -
szył, a mi nu tę póź niej do rzu cił
jesz cze 3 punk ty z rzu tu kar ne -
go i Po goń pro wa dzi ła 23:10. Na

osiem mi nut przed koń cem lo -
sy spo tka nia wy da wa ły się prze -
są dzo ne. Sie dl cza nie na dal ata -
ko wa li i w ostat niej mi nu cie
zdo by li trze cie przy ło że nie,na
po le punk to we prze bił się Vi ta -
lij Kra ma ren ko, a po zdo by ciu
„piąt ki” sę dzia Do mi nik Ja -
strzęb ski oznaj mił, że po pró bie
pod wyż sze nia koń czy spo tka -
nie. Po goń za czę ła cie szyć się
z brą zo we go me da lu, a Gdu la
cel nym kop nię ciem z trud ne go
punk tu usta lił wy nik me czu na
30:10.

Za wod ni cy przyj mo wa li gra -
tu la cje od sie dlec kich ki bi ców
wśród któ rych by li m.in. wi ce -
prze wod ni czą cy Ra dy Mia sta
Hen ryk Nie dziół ka, pre zes Po go -
ni Ja kub Cza plic ki i dy rek tor klu -
bu Ad rian Miał kow ski. Na po -

dium Po goń sta nę ła po raz
pierw szy od 2019 ro ku.

Kra ków 02.06.2024, mecz
o III miej sce Eks tra li gi Rug by,
RzK SJu ve nia Kra ków - Awen ta
Po goń Sie dl ce 10:30 (3:6),

Punk ty Ju ve nia: Ria an van Zyl 5
(pd, K), Ma te usz Po la kie wicz 5
(P)., Punk ty Po goń: Da niel Gdu -
la 15 (3pd, 3K), Mar tin Man go go
5 (P), Va ha Ha la ifo nua 5 (P), Vi ta -
lij Kra ma ren ko 5 (P). JW

Brąz Ekstraligi Rugby dla Pogoni!

Życie Regionalnego Sportu
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Pogoniści po 5 latach wrócili do trójki najlepszych drużyn w kraju.
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MKP Pogoń Siedlce
zakończyła sezon
w drugiej lidze, ale
rozgrywki w ligach
regionalnych wciąż
trwa rywalizacja.
Pogoń II Siedlce
i Pogoń III Siedlce
dogrywają jako liderzy
ostatnie mecze
w swoich ligach.

Re zer wy Po go ni w me czu wy -
jaz do wym li gi okrę go wej zre mi -
so wa ły z ULKS Go łą bek 1:1. Po -
go ni ści go la zdo by li tuż przed
prze rwą za spra wą ude rze nia
Paw ła Sze lą ga, po któ rym pił ka
prze śli zgnę ła się po rę ce Pi pow -
skie go i wpa dła do siat ki.

Po zmia nie stron dwu krot -
nie przed szan są pod wyż sze -
nia pro wa dze nia był Dmow ski,
ale po wstrzy mał go bram karz
Go łąb ka. W 78 mi nu cie je den
z Po go ni stów sfau lo wał
w szes na st ce Ro ma na Bi lin -
skie go i sę dzia wska zał na rzut
kar ny. Je de nast kę bez błęd nie
wy ko rzy stał Mi chał Kru szew -
ski. Po go lu go spo da rze wy raź -
nie po czu li, że mo gą po wal czyć
z li de rem ta be li. Dwie mi nu ty
póź niej po do środ ko wa niu Ma -
te usza Mi cha la ka Mi chał Czar -
czyń ski z wo le ja strze lił nad
bram ką. 86 mi nu ta przy nio sła
nie cel ny strzał Al ber ta Ziół -
kow skie go. 

W koń ców ce spo tka nia Pa -
tryk Kli mek wstrze lił pił kę
w kie run ku bram ki go spo da rzy,

jed nak ani To masz Bor kow ski,
ani Dmow ski nie zdo ła li prze -
ciąć lo tu pił ki. W 90 mi nu cie
czer wo ną kart kę za kop nię cie
prze ciw ni ka otrzy mał Bi liń ski
i miej sco wi mu sie li do koń czyć
mecz w dzie siąt kę.

Ze spół Po go ni III Sie dl ce zre -
mi so wał w kla sie B bez bram ko -
wo z za my ka ją cym li go wą ta be -
lę Wi chrem Sa dow ne. W pierw -
szej od sło nie bli żej otwar cia wy -
ni ku by ła dru ży na Wi chra za
spra wą ude rze nia Woj cie cha
Pio trow skie go w słu pek. Po
zmia nie stron to Po go ni ści mo -
gli za pew nić so bie wy gra ną. Do -
god ne sy tu acje na go la mie li:
Woj ciech Ki sie liń ski, Pa tryk Kli -
mek. Osta tecz nie mło da dru ży -
na Po go ni z wy jaz du przy wio zła
punkt. OPR. KU

Na ostatniej prostej w LO i klasie A
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Życie Pogoni

Rezerwy i trzeci zespół Pogoni Siedlce po sezonie zamejdują się w wyższych klasach rozgrywkowych.
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